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PORTAL i DWUTYGODNIK

W zamierzeniu sekundni-
ki mają pomóc upłynnić ruch 
na wymienionych skrzyżo-
waniach. Zasadność ich in-
stalowania motywowana jest 
przede wszystkim tym, że 
w  wielu miastach jest to po-
wszechne rozwiązanie, a więc 
i sprawdzone. Niestety są też 
analizy, z których wynika ja-
sno, że wpływają  na pogor-
szenie bezpieczeństwa w da-
nym miejscu.

Zalety
Jakie zadanie mają takie 

sekundniki przy sygnalizacji 
świetlnej? Zacytuję tu jedne-
go z otwockich facebookowi-
czów, któremu podobają się 
takie rozwiązania - Tomka:  

- Widzisz odliczanie przy 

Sekundniki na skrzyżowaniach 
- pomocne czy zbędne?

Ostatnio na dwóch skrzyżowaniach w Otwocku - ulic Majo-
wej i Kołłątaja oraz Matejki/Batorego i Karczewskiej zostały 
zainstalowane sekundniki pokazujące czas do zmiany świa-
tła czerwonego i zielonego. Urządzenia zauważyło wielu 
otwocczan i od razu zyskały one i zwolenników, i sceptyków.

zielonym, więc wiesz, czy 
przygotować się do postoju 
i spokojnie zwalniać, czy je-
chać równo, mając pewność, 
że zdążysz i nie będzie nie-
spodzianki i ostrego hamowa-
nia.

Widzisz odliczanie na czer-
wonym - wiesz za ile ruszać, 
czy wyrobisz się z podra-
paniem po plecach, zmianą 
stacji radiowej, wypiciem łyka 
wody itp. 

To typowy pogląd zwolen-
ników.

Wady
Inni uważają, że instalacja 

jest zbędna i nie sprawdzi się. 
Szczególnie dotyczy to sekun-
dnika przy Matejki. Zamonto-
wany jest on z boku sygnali-

zacji świetlnej, parę kroków 
przed którą stoi znak przejścia 
dla pieszych. Sekundnik jest 
więc dobrze widoczny tylko 
dla kierowców znajdujących 
się już blisko skrzyżowania, 
a żeby nadjeżdżający mogli z 
niego naprawdę skorzystać, 
powinien być widoczny z da-
leka. Pod tym względem lepiej 
są zainstalowane urządzenia 
na ulicy Kołłątaja - usytuowa-
ne znacznie wyżej i nic przed 
nimi nie stoi.

Zwolennicy sekundników 
twierdzą, że pomagają one 
kierowcy ocenić, czy zdąży 
przejechać na zielonym świe-
tle, czy nie i dzięki temu nie 
będzie „cisnął do końca”. Tej 
opinii przeczy jednak badanie, 
które w ciągu 5 miesięcy 2014 
r. przeprowadził Zarząd Dróg 
Miejskich w Grudziądzu. Wy-
nika z niego jednoznacznie, 
że „przy bardzo zbliżonym 
natężeniu ruchu pojazdów 
oraz podobnych parametrach 
pogodowych, zamontowa-
nie odlicznika czasowego na 
skrzyżowaniu w znaczący 
sposób wpłynęło negatywnie 
na bezpieczeństwo ruchu dro-
gowego, gdyż ilość pojazdów 
przejeżdżających na świetle 
czerwonym wzrosła ponad 
dwukrotnie w stosunku do 

roku 2013, kiedy to skrzyżo-
wanie funkcjonowało w spo-
sób niezakłócony dodatkowy-
mi sygnałami”. W rezultacie  
sekundnik w Grudziądzu zde-
montowano.(link do badania 
grudziądzkiego ZDM na por-
talu iOtwock.info)

Lepsi od Warszawy?
Wśród facebookowych 

dyskutantów jedna z pań wy-
raziła zadowolenie, że Otwock 
jest przed Warszawą, jeśli 
chodzi o „ułatwiające jazdę 
sekundniki”. Tyle tylko, że jak 
się dowiadujemy z artykułu na 
portalu Transport Publiczny, 
w 2017 r. Warszawski Zarząd 
Dróg Miejskich powiedział 
stanowcze „nie” takim insta-
lacjom, zwracając uwagę na 
negatywne aspekty dotyczą-
ce bezpieczeństwa (przyspie-
szanie w ostatnich sekundach 
zielonego przez wielu kierow-
ców oraz  rozpraszanie uwa-
gi prowadzących pojazdy w 
miejscach, w których powinni 
być wyjątkowo skupieni). Po-
nadto takie sekundniki mogą 
wiarygodnie wskazywać czas 
pozostały do zmiany świateł, 
jedynie wtedy, gdy sygnaliza-
cja działa w trybie stałocza-
sowym, tzn. nie jest dostoso-
wuje się do natężenia ruchu, 

jak to się właśnie dzieje na 
wielu stołecznych ulicach. Jak 
widać radość otwocczanki w 
kwestii pierwszeństwa przed 
stolicą - nieuzasadniona.

Instalacja wyświetlaczy na 
Kołłątaja i Batorego/Matejki 
kosztowała  miasto 32 216 zł. 
Z informacji na fanpage’u pre-
zydenta Otwocka wynika, że 
to „dwa pierwsze sekundniki”, 
można się więc spodziewać 
kolejnych. Czy rzeczywiście 
upłynnią ruch na przeciążo-
nych skrzyżowaniach? Je-
śli tak, wkrótce powinny być 
efekty. Tylko czy ktoś to fak-
tycznie sprawdzi?

ZetKa

PS. Tekst opublikowany na 
naszym portalu był wyjątkowo 
intensywnie komentowany. 
Większość osób jest zadowo-
lona z zainstalowania sekun-
dników i uważa je za bardzo 
przydatne. Głosy zabawnie 
podsumował jeden z komen-
tujacych - Rafal Ochnio ”Już 
policzyłem! 39 osób (w tym ja) 
uważa, że są pomocne, 1 oso-
ba jest odmiennego zdania, 1 
osoba zauważa egzystencjo-
nalny ból istnienia sekundni-
ków, 1 osoba znalazła dawno 
nie widzianą siostrę, 1 osoba 
szykuje się do startu”.
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Już wcześniej wielokrotnie 
dało się zauważyć, że były one 
niszczone, dochodziło do ak-
tów wandalizmu. Najczęściej 
znikały elementy wyposaże-
nia, począwszy od papieru, 
ręczników, a skończywszy na 
kranach czy nawet deskach 
sedesowych. Po wejściu do 

Dewastowane toalety na stacji PKP
Codziennie przez dworzec kolejowy w Otwocku przewija 
się wiele osób, które podróżują pociągami do pracy, szkoły  
czy do domu. Wewnątrz budynku, oprócz punktu sprzeda-
ży biletów czy drobnych usług, znajdują się także bardzo 
potrzebne toalety. Jednakże w grudniu na drzwiach tam 
prowadzących kilkakrotnie pojawiała się kartka z informa-
cją: ”Toaleta zamknięta z powodu dewastacji, dostęp do 
toalety przenośnej od ul. Orlej”. 

środka często można było też 
spostrzec leżące na podłodze 
pety po papierosach czy pusz-
ki i butelki po różnych alkoho-
lach. Czystość też pozosta-
wiała sporo do życzenia. Nie 
lepiej to wygląda w popular-
nych toaletach przenośnych, 
zlokalizowanych na ul. Orlej. 

Zapytaliśmy rzecznika 
prasowego PKP, co dalej ze 
wspomnianymi toaletami. Sy-
tuacja bowiem się powtarza. 
Wiosną tego roku, podczas 
prac przy nowych torach ko-
lejowych, zostały uszkodzone 
rury kanalizacyjne, co spowo-
dowało, że przez kilkanaście 
dni WC było niedostępne dla 
podróżujących. Okresowo 
była zamknięta z powodu de-
wastacji także toaleta dam-
ska. 

13 grudnia br. odpowie-
dział nam rzecznik PKP SA  
Michał Stilger.

- Rzeczywiście, toalety w 
Otwocku są stale dewastowa-

ne. Gdy tylko uda się nam na-
prawić uszkodzone części lub 
zakupić nowe elementy zastę-
pujące te skradzione, natych-
miast dochodzi do kolejnych 
zniszczeń. W ubiegłym tygo-
dniu dokonaliśmy ostatnich 
napraw, m.in. uzupełniliśmy 
deski sedesowe. W tym cza-
sie, w wyniku prac prowadzo-
nych przy modernizacji linii 
kolejowej, doszło również do 
awarii kanalizacji. Ze wzglę-
du na niedrożność studzienki 
i ryzyko zalania toalet  nasi 
pracownicy zostawili pomiesz-
czenia zamknięte do czasu 
usunięcia zatoru. Dziś toalety 
powinny zostać otwarte.

Aby umożliwić pasażerom 
korzystanie z sanitariatów, wy-
najęliśmy toalety przenośne, 
które ustawione zostały od 
strony ul. Orlej. Informacja o 
nich została umieszczona na 
drzwiach w budynku dworca. 
Jednocześnie apelujemy, aby 
mieszkańcy miasta i osoby 
przyjeżdżające do Otwocka 
szanowali przestrzeń publicz-
ną, jaką jest dworzec.

Otwarte pozostaje pytanie, 
czy kiedyś będzie szansa, aby 
problematyczne sytuacje z to-
aletami, jak opisane wyżej, nie 
były normą, a co najwyżej wy-
jątkiem od reguły...

Sebastian Rębkowski

Mówi się, że dobrego go-
spodarza można poznać po 
jego inwestycjach. Zrobiliśmy 
zestawienie najważniejszych 
inwestycji 2019 roku zakoń-
czonych i jeszcze trwających. 
Jak w tym kontekście wypada 
pierwszy rok rządów prezy-
denta Jarosława Margielskie-
go? Oceńcie sami.

Na plus w 2019  
Z pewnością największą 

inwestycją była rewitalizacja 
parku miejskiego zakończo-
na w grudniu. Choć warto 
zauważyć, że w pierwotnym 
projekcie równocześnie miały 
być zrewitalizowane skwery 
VII Pułku Ułanów oraz Lenne-
stadt, a zostały pominięte w 
realizacji. Obecny gospodarz 
miasta nie jest też samodziel-
nym autorem sukcesu, jakim 
jest odnowiony park - przygo-
towanie zadania do realizacji i 
wybór wykonawcy odbyło się 
za rządów prezydenta Zbi-
gniewa Szczepaniaka. Łączny 
koszt całego projektu to ok. 11 
mln 200 tys. zł. Dodatkowo na 
terenie parku stanął odbudo-
wany pomnik marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego za 150 tys. 
złotych.

Podsumowanie inwestycji otwockich 2019
Zrewitalizowano park miejski, nie powstało nowe przed-
szkole i oddział przedszkolny.  Na ośmiu drogach roboty 
zakończone, na zaplanowanych kolejnych sześciu mogą 
trwać jeszcze pół roku.

W ubiegłym roku zrealizo-
wane też zostały inwestycje 
takie jak: 
• ekologiczno-edukacyjna 
ścieżka wraz z placem zabaw 
na terenie SP nr 12 
• Park Naukowy na Kresach 
(projekt z BO za 300 tys. zł)
• plac zabaw na terenie Przed-
szkola nr 15.
Kupiony został dron do moni-
torowania nieprawidłowości z 
zakresu zanieczyszczeń po-
wietrza –  za ok. 80 tys. zł, lo-
dowisko (ok. 400 tys.), oświe-
tlenie świąteczne (za ok. 740 
tys. zł).

Zakończone zostały in-
westycje drogowe:
1. Rewitalizacja centrum mia-
sta wraz z parkingiem przy ul. 
Staszica za 324 000 zł. 
2. remont chodników oraz 
utwardzenie pobocza przy 
ul.Wawerskiej od ronda Sy-
biraków do nr 8 za 233 730 
tys. zł.
3. ul. Piwna - 50 000 zł 
4. ul. Bartosza od ul. Szkolnej 
do ul. Staszica – 325 950 zł.
5. ul. Malborska - 558 753 zł 
+ 120 253 (za brakujący odci-
nek)
6. ul. Łąkowa, III etap - 121 
000 zł

7. ul. Ptasia od ul. Bagatela do 
ul. Wiązowskiej - 150 400 zł
8. ul. Konarskiego (nakładka) 
ok. 65 000

Co nie zostało  
zrealizowane

30 grudnia radni  postano-
wili przesunąć niezrealizowa-
ne zadania z budżetu 2019 
do budżetu na 2020. To łącz-
nie 21 zadań majątkowych i 
14 bieżących. Część z nich 
stanowią pomniejsze zadania 
prawie zakończone, jest jed-
nak kilka zapowiadanych na 
początku ubiegłego roku jako 
najważniejsze.

Nie ukończono m.in ada-
ptacji pomieszczeń budynku 
SP12 na potrzeby oddziału 
przedszkolnego (łączny koszt 
wg umów - 606 222 zł) ani 
budowy nowego przedszkola 
modułowego (za 1 340 000 
zł). W tym ostatnim przypadku 
wciąż nie ma zatwierdzonego 
projektu i pozwolenia na bu-
dowę. 

Niezakończone zostały 
prace na drogach:
1. ul. Rybna od ul. Okrzei do 
ul. Tysiąclecia –   774 900  zł 
2. ul. Powstańców Warszawy, 

Staszica, Karczewskiej, An-
driollego, Orlej - przebudowa 
pasa drogowego - 740 814 zł
3. ul. Tysiąclecia od Batorego 
do Mazurskiej - 227 854 zł 
4. ul. Kukułcza od Bagatela do 
Sowińskiego - 213 237 zł
5. ul. Kmicica - pobocze utwar-
dzone - 300 390 zł
6. ul. Kmicica  - remont chod-
nika - 122 672 zł

Zgodnie z uchwałą RM z 
30 grudnia 2019 ostateczny 
termin realizacji powyższych 
zadań to 30 czerwca 2020 r.

Niezrealizowany został 
ponadto projekt z budżetu 
obywatelskiego za 600 tys.  - 
Leśny Park Wiejska. Do kolej-
nego budżetu zostało jednak 
przesunięte tylko 33 210 zł, 
a jak w 2020 r. „pojawią się 
wolne środki, to trzeba będzie 
projekt Leśny Park Wiejska z 
powrotem do budżetu wpro-
wadzić” - stwierdził podczas 
komisji budżetu i inwestycji 
RM 30.12.2019 prezydent 
Margielski.

Do budżetu 2020 przesu-
nięta została też realizacja 
nowej szkoły w Wólce Mlądz-
kiej. Ale czy ruszy w tym 
roku? Do końca ubiegłego 

roku, mimo wcześniejszych 
zapewnień władz i urzędni-
ków miasta, nie ogłoszono 
nawet przetargu na wykona-
nie projektu placówki. 

Inwestycje 
drogowe 2020

Realizacja zaplanowanych 
na 2020 rok inwestycji dro-
gowych powinna przebiegać 
sprawniej. Wykonawcy poniż-
szych budów zostali już wy-
brani pod koniec 2019 roku. 
Wiązało się to z otrzymanym 
dofinansowaniem w wysokości 
blisko 8 mln zł z Funduszu Dróg 
Samorządowych (przy wartości 
zadań ok. 10,5 mln zł). 

W tym roku zrobione mają 
być ulice:  

Pokojowa, Sołtana, Maru-
sarzówny, Mickiewicza, Posel-
ska, Paderewskiego, Czecha i 
Ługi.

To najprawdopodobniej 
wszystkie inwestycje drogowe 
w 2020 roku - na więcej nie 
ma obecnie w kasie miejskiej 
funduszy. Takie są plany, ale 
jak zostaną wykonane -  zoba-
czymy.

Kazimiera Zalewska
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Przyjęło się już w Gmi-
nie Celestynów od kilku lat, 
że mieszkańcy witają Nowy 
Rok 1 stycznia. O godz. 
18.15 przed urzędem gminy 
wszystkich zebranych powi-
tał - jak każdego roku wójt 
Witold Kwiatkowski wraz 
z przewodniczącym rady 
gminy Romualdem Ziętalą 
i radnymi. Złożył życzenia i 
wyraził nadzieję, iż miesz-
kańcy włączą się do wszel-
kich działań, jakie samorząd 
inicjuje, zachęcał do uczest-
nictwa w imprezach kultu-
ralnych i sportowych, jak 
również rok 2020 ogłosił Ro-
kiem Wolontariatu w gminie 
Celestynów. Przekazał tak-
że życzenia dla wszystkich 
mieszkańców od prof. Syl-
westra Porowskiego – przy-
jaciela gminy, honorowego 

Część zadań została zre-
alizowana dzięki zdobytym 
środkom zewnętrznym, tj. 
ok. 5,5 mln zł. Wśród zadań 
dominowały prace z zakresu 
infrastruktury drogowej, ka-
nalizacyjnej oraz inwestycje 

Rekordowe inwestycje 
w gminie Celestynów
Gmina Celestynów w 2019 roku przeznaczyła największe w swojej historii środki na realiza-
cję wielu inwestycji. Łącznie wydano na ten cel kwotę ok. 19 mln złotych. 

w obiekty szkolne. Reali-
zowane było również wiele 
przedsięwzięć poprawiają-
cych jakość życia mieszkań-
ców, takich jak doposażenie 
placów zabaw, rewitalizacja 
terenów publicznych, czy 

działania proekologiczne.
W budżecie na 2020 rok 

gmina Celestynów zaplano-
wała 69 mln na wydatki, z cze-
go 17 mln na inwestycje.

AnKa Urząd gminy po rewitalizacji

Siłownia zewnętrzna w PonurzycyNowa, druga wiata targowiska

Pumptrack Trybuny przy boisku Orlik

2020 - Rok Wolontariatu
mieszkańca i wczorajszego 
solenizanta.

Witanie Nowego Roku umi-
lił zebranym pokaz sztucznych 
ogni rozświetlających ciemne 
niebo. Dziękujemy pracowni-
kom GOKiS-u za organizację i 

gorącą herbatę oraz druhom z 
OSP Celestynów, którzy czu-
wali nad bezpieczeństwem.

Po fajerwerkach o dobrą, ta-
neczną muzykę zadbał didżej 
Bartłomiej Lenarcik z BIKEmusic.

AnKa
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Uroczyste otwarcie skupiło 
w biurze przy ul. Kołłątaja 4, 
pok. 19 wielu samorządow-
ców z otwockiego powiatu. 
Przybyli wszyscy wójtowie i 
burmistrz Karczewa,  wielu 
radnych, prezes PSL Wła-
dysław Kosiniak - Kamysz, 
prezes PSL Powiatu Otwoc-
kiego Mirosław Pszonka, 
proboszcz św. Wincentego a 
Paulo ks. Bogdan Sankowski, 
proboszcz Józefowa ks. Kazi-
mierz Gniedziejko i gościnnie 

Biuro poselskie i senatorskie w Otwocku
Od 21 grudnia funkcjonuje w Otwocku biuro posłanki Bożeny Żelazowskiej i senatora Micha-
ła Kamińskiego.

ks. Bogusław Kowalski, pro-
boszcz katedry diecezjalnej 
warszawsko-praskiej w War-
szawie sporo  mieszkańców 
powiatu otwockiego.

Parlamentarzyści: B. Że-
lazowska i M. Kamiński zapo-
wiedzieli, że biuro otwarte bę-
dzie dla każdego, bez względu 
na upodobania polityczne. 
Można w nim także urządzać 
spotkania, na przykład senio-
rów czy spotkania autorskie, 
wystawy… Ważne jest, aby 

to miejsce żyło. Składając ży-
czenia świąteczne, nakłaniali 
do budowania mostów w re-
lacjach międzyludzkich. Po-
dobne życzenia składali sobie 
wszyscy obecni, dzieląc się 
opłatkiem.

Biuro czynne jest codzien-
nie, a poseł Bożena Żelazow-
ska przyjmuje w każdy ponie-
działek i piątek, z wyjątkiem 
tych dni, gdy jest posiedzenie 
sejmu.

AnKa

Gala, podczas której 
wybrane przez specjalną 
kapitułę konkursową panie 
otrzymały wyróżnienia z rąk 
marszałka Adama Struzi-
ka, odbyła się w Konstan-
cińskim Domu Kultury 11 
grudnia br. Wśród laureatek 
jest lekarka, socjolog, eks-
pertka od gier i symulacji w 
procesach szkoleniowych, 
redaktor naczelna magazy-
nu o zwierzętach, królowa 
wycinanki kurpiowskiej, ale 
też działaczki społeczne i 
samorządowe.

Być może zastanawiacie 
się w tym momencie, o jaki 
sukces chodzi.  

- To nie pieniądze, to nie 
władza… Sukcesem lau-
reatek jest diagnozowanie 
ważnych społecznych po-
trzeb, umiejętność organiza-
cji i pomysł, jak rozwiązywać 
te problemy społeczne. To są 
mądre kobiety, pracowite, a 
ich dokonania są niezwykłe 
- powiedziała Ewa Doma-
radzka-Ziarek, organizatorka 

W środowy wieczór 
odbył się pierwszy prze-
jazd nowego nabytku OSP 
wartego 860 tys. zł . Na 
jego pokładzie znajdowali 
się m.in. prezes OSP Łu-
kówiec Tomasz Rosłonek, 
burmistrz Karczewa Michał 
Rudzki, a także kilku stra-
żaków i członków lokalne-
go stowarzyszenia. Warto 
nadmienić, że najnowszy 
zakup był możliwy dzięki 
dotacjom, o które wniosko-
wali przedstawiciele łukó-
wieckiej straży- 400 tys. zł 
przekazała gmina Karczew 
(w tym 100 tys. zł pocho-
dziło z pomocy finansowej 
udzielonej gminie przez 
Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego), oprócz tego - 
258 tys. zł uzyskano z dotacji 
od Narodowego oraz Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, a 200 tys. zł na ten 
cel przeznaczyło Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji. Całą kwotę dopełni-
ło 2 tys. zł środków własnych 
OSP Łukówiec. 

Trasę uroczystego środo-
wego kursu nowemu wozowi 
wyznaczał drugi z pojazdów 
jednostki. Kiedy po objeździe 
przez miejscowość samocho-
dy gaśnicze zbliżały się pod 
budynek straży, przywitał ich 
szpaler oklaskujących miesz-
kańców oraz kilku straża-
ków rozstawionych z racami 
wzdłuż drogi. Nie zabrakło 
radosnej muzyki, a niebo roz-
świetliły fajerwerki.

Jakim sprzętem dysponu-
je teraz OSP Łukówiec i co 
oznacza to dla lokalnej spo-
łeczności? Zapytaliśmy o to 

Nowy wóz gaśniczy  
OSP Łukówiec

18 grudnia 2019 r. z pewnością będzie wyjątkową datą dla jednostki OSP Łukówiec oraz 
okolicznych mieszkańców, a to za sprawą odebrania wyczekiwanego przez strażaków no-
wego pojazdu ratowniczo-gaśniczego. 

jej prezesa. W 2018 roku łu-
kówiecka OSP uczestniczyła 
w 70 akcjach pożarniczych, 
w tym roku było ich już 163 
(głównie pożary łąk, nieużyt-
ków i lasów). Tomasz Rosło-
nek tłumaczy, że nowy pojazd 
marki MAN znacznie zwiększy 
zdolności pożarnicze jednost-
ki. Posiada bowiem bardzo 
nowoczesne wyposażenie, 
jest uterenowiony i ma napęd 
4x4, co umożliwia mu udział 
w akcjach prowadzonych na 
trudno dostępnych obszarach. 
Drugi wóz, marki Mercedes-
-Benz (rok produkcji 2000), 
nie jest dostosowany do wyko-
nywania zadań w miejscach, 
do których nie można doje-
chać utwardzonymi drogami. 
Nowy samochód gaśniczy ma 
skrócić czas dojazdu, ale też 
zmniejszyć ryzyko powstawa-
nia zagrożeń, a także przyczy-
ni się do poprawy bezpieczeń-
stwa, ochrony życia i zdrowia 
ludzkiego oraz środowiska i 
dziedzictwa przyrodniczego. 

Prezes OSP Łukówiec 
mówi, że zwiększy także 
zainteresowanie działal-
nością straży, w której 
służy obecnie 16 ochotni-
ków, w tym 5 wykwalifiko-
wanych ratowników me-
dycznych i 16 członków 
Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej i dodaje, że 
wierzy, iż przy tak nowo-
czesnym sprzęcie jed-
nostka zwiększy obecny 
stan osobowy, a przede 
wszystkim zachęci dzieci 
i młodzież do służby. 

- Jest to szalenie istot-
ne, jeśli działalność ochot-
niczych straży pożarnych 
ma przetrwać czasy, w 

których często na pierwszym 
miejscu dla młodych ludzi jest 
komputer czy smartfon. Zakup 
nowego pojazdu to wielki suk-
ces, na który pracowało inten-
sywnie kilka osób, członków 
naszego stowarzyszenia. 

Zapytany o plany na przy-
szłość OSP Łukówiec, To-
masz Rosłonek stwierdza, że 
obecnie marzy o pozyskaniu 
środków na zakup sprzętu ra-
townictwa technicznego (po-
tocznie nazywanego przez 
strażaków „hydrauliką”) oraz 
na dokończenie remontu gara-
żu. - Planujemy w dalszym cią-
gu rozwijać naszą działalność 
aktywizującą społeczność 
lokalną: Zespół Piskorze, Te-
atr Ikra, Koło Gospodyń Wiej-
skich, mamy także ambitne 
plany zbudowania nowocze-
snej sceny i rozbudowy naszej 
remizy. Liczymy przy tym na 
wsparcie mieszkańców, spon-
sorów i instytucji publicznych 
oraz lokalnej prasy - mówił.

Sebastian Rębkowski

Wójt Osiecka - 
Kobietą Sukcesu 

Mazowsza
Już po raz dziewiąty zostały wybrane Kobiety Sukcesu 
Mazowsza. W Złotej Dziesiątce 2019 roku znalazła się Ka-
rolina Zowczak, wójt gminy Osieck. 

i inicjatorka wyborów Kobie-
ty Sukcesu Mazowsza pod-
czas audycji w RDC.

Karolina Zowczak, wójt 
gminy Osieck od 2014 r., 
zyskała uznanie za swoje 
działania w dziedzinie akty-
wizacji i rozwoju gminy. Za 
gazyfikację wsi, inwestycje 
drogowe, otwieranie świetlic 
wiejskich, budowę nowe-
go przedszkola i wsparcie 
dla dzieci niepełnospraw-
nych, poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców poprzez 
zakup specjalistycznego 
sprzętu dla OSP. Za dbanie 
o ekologię, kulturę i sport... 
„Za jej kadencji gmina ożyła. 
Tego właśnie potrzebowali 
mieszkańcy, czemu dali wy-
raz, wybierając ją na drugą 
kadencję”.

Warto też dodać, że to 
nie pierwszy w roku 2019  
dowód uznania dla dokonań 
Karoliny Zowczak - w marcu 
uzyskała tytuł „Kobieta suk-
cesu powiatu otwockiego”!

red.
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Są to stawki za śmieci se-
gregowane. Jeżeli właściciel 
nieruchomości nie będzie wy-
pełniał obowiązku zbierania 
śmieci w sposób selektywny 
zapłaci dwa razy więcej. Na 
te stawki nie zgodził się bur-
mistrz, ponieważ powodują 
one naruszenie dyscypliny fi-
nansów publicznych.

Projekt uchwały zapro-
ponowany wcześniej przez 
burmistrza Karczewa Micha-
ła Rudzkiego nie spotkał się 
z przychylnością większości 
radnych- w jego projekcie 
uchwały podział cen wynosił 
odpowiednio 32,30/ 33,86/ 
33,86 zł  oraz dwa razy wyż-
sze opłaty za niesegregowane 
śmieci.

Gorącą, blisko dwugodzin-
ną dyskusję rozpoczął prze-
wodniczący rady miejskiej 
Piotr Żelazko, informując, że 
po otwarciu przetargu faktycz-
ne ceny za śmieci wyniosą: 
dla terenów wiejskich 32,28 zł, 
dla zabudowy jednorodzinnej 
- 42,55 zł, a dla wielorodzin-
nej - 52,03 zł. Maksymalna 
stawka ustawowa za wywóz 
odpadów wynosi 33,86 zł za 
osobę, stąd też gmina musi 
dokładać do śmieci. Piotr Że-
lazko stwierdził jednak, że 
większość radnych chciałaby 
stawki bardziej zróżnicowa-
nej, “żeby gmina każdemu 
mieszkańcowi proporcjonal-
nie dokładała do śmieci”, po-

Od tego roku wg znoweli-
zowanej ustawy śmieciowej 
wszyscy powinni odpady se-
gregować. W gminie Osieck 
radni ustalili, że mieszkańcy 
będą płacić za odbiór śmieci 
po 24,50 zł od osoby.

„W przypadku wykrycia, 
że na posesji zamieszkiwa-
nej w sposób stały odpady 
nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny stawka 

Bardziej sprawiedliwe vs. 
zgodne z prawem?

Ustalenie nowej stawki za wywóz odpadów w gminie Karczew podczas  XXI Sesji Rady 
Miejskiej w Karczewie, która odbyła się w czwartek, 19 grudnia poprzedziła długa i gorąca 
dyskusja. Ostatecznie radni uchwalili, że od marca 2020 roku mieszkaniec wsi ma zapła-
cić miesięcznie za śmieci 21 zł, karczewianin zamieszkujący w zabudowie jednorodzinnej 
27,60 zł, a wielorodzinnej -  33,86 zł. 

nieważ zgodnie z propozycją 
burmistrza do zabudowy wie-
lorodzinnej gmina dopłaciłaby 
19 zł, do zabudowy jednoro-
dzinnej ok. 9 zł, a do terenów 
wiejskich wcale. Złożył więc 
wniosek, aby stawki wynosiły: 
odpowiednio 21/ 27,60/ 33,86 
zł oraz dwukrotnie większych 
za niesegregowane odpady.

Radni, m.in. Piotr Kwiat-
kowski i Mateusz Stanaszek, 
którzy byli przeciwni nowej 
uchwale, zaznaczali, że taka 
zmiana jest niezgodna z obo-
wiązującym prawem, bo sys-
tem śmieciowy powinien się 
samofinansować. Radosław 
Kociszewski powiedział, że 
nie można ustalić wszystkim 
równej ceny za wywóz śmieci, 
ale też nie może ona być taka 
jak w procedowanej uchwale.

Radny Tadeusz Płaczek 
proponował, aby zastanowić 
się nad częstotliwością odbie-
rania śmieci w starym Karcze-
wie i na Ługach, i zmniejszyć 
tym samym koszty gospodarki 
odpadami zmniejszając czę-
stotliwość odbierania w tych 
rejonach. Jak zauważył, z te-
renów wiejskich śmieci są od-
bierane raz w miesiącu i to się 
finansuje. Natomiast na pozo-
stałych terenach jest to 4 i 8 
razy i trzeba dopłacać z kasy 
gminy.

Anna Rudnicka zwróciła 
uwagę na stosunek ceny do 
częstotliwości wywozu odpa-

dów, który - jej zdaniem - w 
uchwale zaproponowanej 
przez burmistrza nie jest spra-
wiedliwy.

Zdaniem naczelnika Roz-
woju Gospodarczego i Strate-
gii Michała Ciesielskiego nie 
ma już aż takiej dysproporcji 
w wywozie śmieci między te-
renami wiejskimi a pozostałą 
zabudową, natomiast stwier-
dził, że na mniej zwartej za-
budowie wiejskiej koszt trans-
portu odpadów jest większy. 
Tę opinię podzielała też radna 
Aleksandra Kowalczyk.

Michał Rudzki zwrócił uwa-
gę, że sprawa odpadów ma 
swoje przyczyny w systemie 
powiązań na rynku śmiecio-
wym. Negatywnie odniósł się 
do propozycji przewodniczą-
cego rady miasta. Jako zwykły 
mieszkaniec słysząc, że bur-
mistrz proponuje 32 zł, a RM 
21 zł, burmistrz 33 zł, a RM 
27 zł, poszedłby za taką pro-
pozycją, lecz sytuacja nie jest 
tak prosta. Wyjaśnił, że nawet 
przy ustaleniu najwyższych 
ustawowych stawek na miesz-
kańca deficyt w systemie 
śmieciowym na terenie gminy 
Karczew wyniesie 1 mln 200 
tys. zł. Natomiast przy staw-
kach zaproponowanych przez 
przewodniczącego RM, ten 
deficyt wyniesie ok. 2,5 mln 
zł. Aby pokryć te koszty- zda-
niem burmistrza - trzeba m.in. 
obniżyć środki na oświatę, 

wynagrodzenia pracowników i 
inwestycje. Michał Rudzki, po-
dając przykłady okolicznych 
gmin, dodał, że tak napraw-
dę mieszkańcy choć zapłacą 
za śmieci mniej, to stracą w 
innych wymienionych aspek-
tach. Stwierdził, że chodzi tu 
o pokazanie, że „burmistrz 
jest tym złym, a radni tymi 
dobrymi”. Dodał też, że złoży 
również wyjaśnienia do Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej 
w tej sprawie zróżnicowania 
stawek ustalonych przez radę. 

Między burmistrzem 
Rudzkim a przewodniczą-
cym Żelazko dochodziło do 
utarczek słownych, m.in. o 
za późno ogłoszony, zdaniem 
przewodniczącego Żelazko 
- przetarg na odbiorcę odpa-
dów, co spowoduje, że nowa 
uchwała zacznie obowiązy-
wać od marca.

Radca prawny Anna Falu-
ta poinformowała radnych, że 
rzeczywiście propozycja zróż-
nicowania stawek zapropono-
wana przez przewodniczące-
go jest niezgodna z zasadą 
samofinansowania, narusza 
dyscyplinę finansów publicz-
nych. Jak mówiła nadrzędna 

zasada wg obowiązującego 
prawa mówi, że “jeżeli koszty 
zagospodarowania odpadów 
w gminie nie są pokrywane z 
opłaty [od mieszkańców], to 
opłata powinna być w mak-
symalnej stawce jaką przewi-
duje ustawa” - czyli obecnie 
33,86 zł. 

Ostatecznie w głosowaniu 
ws. propozycji przewodni-
czącego rady miasta spośród 
13 radnych, którzy wzięli 
udział w głosowaniu, 7 było 
za, 5 przeciw, a 2 wstrzyma-
ło się od głosu. Głosowano 
również propozycję radnego 
Radosława Kociszewskie-
go, który proponował mniej-
sze różnice w stawkach: 27/ 
30/ 33,86 zł, ale wniosek 
nie przeszedł. Cała uchwała 
śmieciowa zdobyła 8 głosów 
za, 4 przeciw i 1 wstrzymu-
jący się. Oznacza to, że od 
marca mieszkańcy zapłacą 
prawdopodobnie za wywóz 
odpadów ww. cen. Choć 
radca prawny Anna Faluta 
podkreśliła, że wątpliwe jest 
zaakceptowanie tej uchwały 
przez Regionalną Izbę Obra-
chunkową.

Sebastian Rębkowski

Katarzyna Sierocińska 
517 571 808 

reklama2@iotwock.info

Wyższe opłaty  
w gminie Osieck

Od 1 stycznia w gminie Osieck obowiązują nowe zasady odbioru odpadów komunalnych 
oraz nowe stawki opłat za usługę.

zostanie ustalona w drodze 
decyzji administracyjnej jako 
dwukrotność ustalonej opłaty 

za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi” (czyli 49 zł od 
osoby).

Możliwe jest otrzymanie 
zniżki za kompostowanie bio-
odpadów na terenie własnej 
nieruchomości w wysokości 
1 zł od osoby. Jednak w tym 
celu potrzebne jest złożenie 
nowej deklaracji (wzory na 
stronie UG Osieck).

Red.
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Superman (Brandon Routh) po pięciu latach 
nieobecności powraca na Ziemię, na farmę 
swoich przybranych rodziców. Nie udało mu 
się znaleźć szczątków planety Krypton, z której 
pochodzi. Tymczasem Lex Luthor (Kevin Spacey) 
wydostaje się z więzienia i wprowadza w Me-
tropolis rządy terroru. Potajemny spisek, który 
przygotowuje, ma doprowadzić rodzaj ludzki do 
zagłady. Udaje mu się zdobyć skupiające w sobie 
ogromną moc kryształy z Kryptonu. Superman 
wyrusza do miasta.

TVN fi lm przygodowy, Australia, USA, 2006 

Superman: Powrót20:00

Piątek

TVP1

21:30

Sobota

Atrakcyjna, nieco niezdarna June Havens 
spotyka na lotnisku w Kansas intrygującego 
Roya Millera, który podobnie jak ona zmierza 
do Bostonu. Pomimo trudności z dostaniem się 
na pokład, kobieta ostatecznie zajmuje miejsce 
w samolocie. Okazuje się on jednak podejrzanie 
opustoszały. Nowi znajomi nie przejmują się 
tym i gawędzą o planach na przyszłość. June 
na krótką chwilę opuszcza towarzysza podróży. 
Wówczas Roy zostaje zaatakowany przez ludzi, 
których z wprawą eliminuje. 

Nastoletni Jason Tripitikas (Michael Angarano) 
mieszka w Bostonie. Jest miłośnikiem wschod-
nich sztuk walki i prawdziwym fanem fi lmów 
kung-fu. Przyjaźni się ze starcem imieniem 
Hope (Jackie Chan), imigrantem z Państwa 
Środka, który prowadzi sklep z chińskimi fi l-
mami. Pewnego dnia sprzedawca zostaje ranny 
podczas napadu. W ostatniej chwili stary Hope 
przekazuje Jasonowi tajemniczą laskę i nakazuje 
mu odnaleźć jej właściciela. Nastolatek przenosi 
się do starożytnych Chin. 

TVP2 komedia sensacyjna, USA, 2010fi lm przygodowy, Chiny, USA, 2008 

Wybuchowa paraZakazane królestwo 21:00

Niedziela

Lata 90. XX wieku. Trwa wojna domowa w Sierra 
Leone. Rybak Solomon Vandy (Djimon Hounsou) 
z plemienia Mende jest zmuszany do pracy na 
polach diamentowych. Pragnie odnaleźć i uwol-
nić syna, Dię (Kagiso Kuypers), porwanego 
przez rebeliantów, którzy za pomocą przemocy 
i narkotyków zmieniają dzieci w wyzutych 
z wyższych uczuć morderców. Pewnego dnia 
Solomon znajduje niezwykle duży i rzadki 
różowy diament. Narażając swoje życie, ukrywa 
go. Wkrótce trafi a do aresztu.

TVN dramat przygodowy, Niemcy, USA, 2006

Krwawy diament22:30

Poniedziałek

John Rambo samotnie mieszka w północnej 
Tajlandii. Unika ludzi i ceni sobie spokój. Zarabia 
na utrzymanie rybołówstwem, naprawianiem 
starych łodzi i przeprawianiem nimi chętnych 
przez rzekę. Pewnego dnia zgłasza się do niego 
grupa chrześcijańskich misjonarzy, wśród 
których są Michael Burnett i Sarah Miller. Przy-
bysze proszą go, by pomógł im przedostać się na 
drugą stronę rzeki - do rozdartej wojną Birmy. 
W sąsiednim kraju mają oni zamiar wspierać 
represjonowaną ludność.

POLSAT fi lm sensacyjny, Niemcy, USA, 2008 

John Rambo20:05

Wtorek

Langston to nastolatek z Baltimore. Wyjeżdża 
do Nowego Jorku, by spędzić Święta Bożego 
Narodzenia z nieznanymi mu krewnymi. Chłop-
cu nie podobają się zasady panujące w domu 
wielebnego Cornella (Forest Whitaker) i jego 
żony Arethy (Angela Bassett). Chce za wszelką 
cenę wrócić do matki (Jennifer Hudson). 
Podczas podróży, dzięki nowym przyjaciołom, 
a także odrobinie boskiej interwencji, Langston 
odkrywa, jakie jest prawdziwe znaczenie wiary 
i wartości rodzinnych.

POLSAT fi lm muzyczny, USA, 2013

Gwiazdka w Harlemie00:15

Środa

Łowca skarbów przeszukuje wrak „Titanica”, 
chcąc odnaleźć bezcenny brylant zwany „Sercem 
Oceanu”. W spoczywającym na dnie morza 
sejfi e natrafi a jedynie na szkic przedstawiający 
dziewczynę, która ma na sobie naszyjnik z tym 
klejnotem. Informacja o tym dociera do wie-
kowej Rose Dawson Calvert (Gloria Stuart), która 
rozpoznaje siebie na rysunku. Kontaktuje się 
z poszukiwaczami i opowiada im swoją historię. 
W 1912 roku płynęła liniowcem jako 17-letnia 
dziewczyna - Rose Dewitt Bukater.

POLSAT dramat katastrofi czny, USA, 1997
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05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:15 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:45 Okrasa łamie przepisy 

- Mniej cukru więcej 
zdrowia - magazyn

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:35 Rok w ogrodzie Extra 
12:50 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

- teleturniej
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Blondynka 

- serial TVP
21:30 Giganci ze stali
23:45 Mróz - fi lm fabularny
01:30 Koszmar w raju - fi lm
03:05 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn

04:35 Koło fortuny 
- teleturniej

05:10 Doktor Kleist - serial
06:05 Planeta lasów. 

Ogród bogów - fi lm
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia - serial
12:30 Koło fortuny 
13:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
14:10 Sylwester Marzeń 

z Dwójką 2019 - koncert
15:10 Doktor Kleist - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:35 Sylwester Marzeń z 

Dwójką 2019 - koncert

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:45 Teściowie 
- komedia, prod. Niemcy, 
USA, 2003, reż. Andrew 
Fleming, wyk. MIchael 
Douglas

22:30 Incydent - fi lm fabularny, 
prod. USA, 1997, reż. Jon 
Mostow

00:15 Wielkie oczy 
- fi lm obyczajowy, prod. 
USA, Kanada, 2014, reż. 
Tim Burton, wyk. Amy 
Adams, Christoph Waltz

02:10 Uziemieni 
- komedia,

 prod. Belgia, Francja, 
2013, reż. Alexandre 
Coff re, wyk. Valerie 
Bonneton, Dany Boon

03:40 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
14:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 

- poznaj kolory powietrza 
19:50 Uwaga! - magazyn 

20:00 Superman: Powrót 
- fi lm przygodowy, USA, 
Australia, 2006, reż. Bryan 
Singer, wyk. Brandon 
Routh, Kate Bosworth, 
Kevin Spacey, James 
Marsden

23:10 Matrix Rewolucje 
- fi lm S-F, USA, 2003, 
reż. Lana Wachowski, 
Andy Wachowski, wyk. 
Keanu Reeves, Carrie-Anne 
Moss, Laurence Fishburne, 
Hugo Weaving, Jada 
Pinkett Smith, Harold 
Perrineau Jr., Nathaniel 
Lees, Clayton Watson

01:50 Kuba Wojewódzki 
- talk-show

02:50 Uwaga! 
- magazyn 

03:10 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:40 Jak zostałem 

Gangsterem 

20:00 Iron Man 2
 Kiedy tożsamość 

superbohatera przestała 
być sekretem, życie 
Tony’ego stało się jeszcze 
bardziej intensywne. 

22:50 Resident Evil: 
Zagłada

 Eksperymentalny 
wirus ‘T’, wyprodukowany 
przez korporację 
Umbrella zaczyna się 
w niekontrolowany sposób 
rozprzestrzeniać.

00:55 Paranormal Activity: 
Inny wymiar

02:55 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy 
TV Okazje

07:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

08:00 Informacje kulturalne
- informator kulturalny

08:20 Studio Kultura 
- Rozmowy - Krzysztof 
Wołodźko

08:55 Wydarzenie aktualne
09:20 Horror w Wesołych 

Bagniskach
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1995

11:00 Lato leśnych ludzi 
- serial TVP

13:20 Wesoła wdówka 
15:55 Studio Kultura 
16:20 Kapitan z „Oriona” 

- dramat obyczajowy, 
prod. Polska, 1977, 
reż. Zbigniew Kuźmiński, 
wyk. Wiesław Zanowicz

18:00 Nie wolno przerwać 
spektaklu - fi lm 

19:10 Tygodnik 
Kulturalny

20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Kino Mistrzów
- Lobster 
- fi lm science fi ction, 
prod. Irlandia, Wielka 
Brytania, Grecja, Francja, 
Holandia, 2015

22:35 Brian Johnson: Życie 
w trasie - Sting - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2017

23:30 Tygodnik Kulturalny
00:25 Wstęp do fi lmu
00:30 Wałkonie 

- fi lm obyczajowy, 
prod. Francja, Włochy, 
1953, reż. Federico Fellini, 
wyk. Leopoldo Trieste, 
Franco Interlenghi, Riccar-
do Fellini, Alberto Sordi

02:20 Informacje kulturalne 
02:50 Kino nocne - Co słonko 

widziało - fi lm

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób.

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Przyspieszenie 
21:45 Infi ltrator 
23:55 Operacja: Zemsta 

John Gold (Stu Bennett) 
to były żołnierz. Podczas 
dochodzenia w sprawie 
zabójstwa swojego 
najlepszego przyjaciela, 
mężczyzna odkrywa 
złowrogi spisek.

01:35 Tajemnice 
medyczne 
- fi lm akcji

02:45 Dyżur
03:10 Biesiada na cztery pory 

roku - serial
04:35 Z archiwum policji

05:10 Szkoła 
06:10 Mango telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:30 Mango telezakupy
10:50 Idealna niania 

- program 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy 
w akcji 

18:25 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Ukryta prawda 

20:00 Czas apokalipsy 
- fi lm wojenny, 
prod. USA, 1979, 
reż. Francis Ford Coppola, 
wyk. Marlon Brando, 
Martin Sheen, Robert 
Duvall, Frederic Forrest, 
Sam Bottoms, Laurence 
Fishburne
Przeniesiona w realia 
wojny wietnamskiej 
historia kapitana Willarda, 
który otrzymuje misję od-
nalezienia i zlikwidowania 
pułkownika Kurtza.

00:25 Kurt Cobain: 
Życie bez cenzury
- fi lm dokument,
USA, 2015, reż. Brett 
Morgen, wyk. Kurt 
Cobain, Courtney Love, 
Dave Grohl

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Strażnik Teksasu

Cordell Walker (walczy 
ze wszystkimi formami 
przestępczości w stanie 
Teksas. Pomagają mu 
w tym inni agenci na czele 
z Jimmym Trivettem 
oraz pani prokurator 
Alex Cahill Walker.

12:00 Septagon
14:05 STOP Drogówka

- magazyn
15:05 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:05 Sekrety Sąsiadów
18:05 Septagon
19:05 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:05 Gwiazdy Kabaretu
21:10 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

23:15 Psy mafi i
 Rosyjska grupa mafi jna, 

na czele której stoi Irina 
Vaslov, szantażem zmusza 
kilku skorumpowanych 
policjantów i gangsterów z 
Atlanty do przeprow-
adzenia napadu w biały 
dzień na pilnie strzeżony 
bank. Zadanie wydaje się 
niewykonalne, chyba że 
uda się odwrócić uwagę 
policji, a to może 
zagwarantować jedynie 
kod 999 oznaczający 
śmiertelny atak na 
funkcjonariusza. 

01:40 STOP Drogówka
- magazyn

02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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06:00 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko - polskie.pl
08:55 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 
09:55 Muły siostry Sary 

- western, prod. USA, 
1970, reż. Don Siegel, wyk. 
Shirley Mclane, Clint East-
wood, Manolo Fabregas, 
Alberto Morin

12:00 Polskie ślady
12:40 Fascynujący świat 

- Góry i ich mieszkańcy 
- fi lm dokumentalny

13:40 Z pamięci - felieton
13:45 Skoki Narciarskie 

- PŚ - Turniej Czterech 
Skoczni - Innsbruck, 
prod. Szwajcaria, 2020

17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?

18:30 Młody Piłsudski 
- serial historyczny 
prod. TVP

19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP
21:30 Hit na sobotę

- Zakazane królestwo 
- fi lm akcji
prod. USA, Chiny, 2008, 
reż. Rob Minkoff , wyk. Jet 
Li, Jackie Chan, Michael 
Angarano

23:25 Ostatni pasażer 
- thriller, prod. Wielka 
Brytania, 2013

01:05 Jaka to melodia?
01:55 Giganci ze stali
04:00 Z pamięci - felieton

04:00 Koło fortuny - teleturniej
04:35 Małpa w hotelu
06:10 Niespotykanie spoko-

jny człowiek - fi lm TVP
07:15 Pytanie na śniadanie
10:45 Pogoda
10:50 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:20 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem
11:50 Pasjonaci - dokument 

fabularyzowany
12:55 Kabaretomaniacy
14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:15 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 2019 
- widowisko muzyczne

16:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

16:55 The Wall. Wygraj 
marzenia - teleturniej

17:50 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Poznajmy się czyli 
święconka w grudniu

18:00 Panorama
- program informacyjny
prod. Polska

18:20 Pogoda
18:30 Golec uOrkiestra 

- Symphoethnic 
- koncert

19:35 Lajk!
20:05 The Voice Kids 

Przesłuchania
w ciemno

22:10 Uziemieni 
- komedia, prod. Belgia, 
Francja, 2013

23:50 Niesłusznie 
oskarżona - dramat, 
prod. USA, 2013

01:35 Teściowie 
- komedia
prod. Niemcy, USA,
2003

03:15 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, Polska 
12:30 Top Model

- program rozrywkowy 
14:00 Akademia policyjna 

- fi lm komedia, 
USA, 1984, reż. Hugh 
Wilson, wyk. Steve 
Guttenberg, Kim Cattrall, 
G.W. Bailey, Bubba Smith, 
Donovan Scott

16:00 Domowe rewolucje 
17:00 Starsza pani musi 

fi knąć 
18:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 Joe Black
- fi lm obyczajowy, 
USA, 1998, reż. Martin 
Brest, wyk. Brad Pitt, 
Anthony Hopkins, Claire 
Forlani, Jake Weber, 
Marcia Gay Harden, 
Jeff rey Tambor 

23:45 Sąsiedzi II
- fi lm komedia, 
USA, Chiny, 2016, 
reż. Nicholas Stoller, 
wyk. Seth Rogen, Zac 
Efron, Rose Byrne, 
Chloë Grace Moretz, 
Ike Barinholtz 

01:40 MasterChef 
- program rozrywkowy 

03:05 Uwaga! 
- magazyn 
prod. Polska

03:25 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Scooby-Doo: 
Klątwa potwora

 Brygada zaczyna pracę 
w country klubie.

10:15 Ewa gotuje
10:45 Daleko jeszcze?
 Gdy Nick zakochuje się 

w Suzanne, która jest 
samotną matką, począt-
kowo nie przejmuje się, 
co myślą o nim jej dzieci, 
jako, że Suzanne uważa, 
że są “tylko przyjaciółmi”. 
Nie zniechęcony tym 
stwierdzeniem, Nick ciągle 
jest w pobliżu. 

12:45 Poszukiwany, 
poszukiwana

14:35 Cztery wesela
15:45 Kabaretowa Noc Pod 

Gwiazdami. Lidzbark 
Warmiński 2019

17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według 
Kiepskich
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 85. Plebiscyt 
na Najlepszego
Sportowca Polski 
2019 Roku

22:45 X-Men: Pierwsza 
klasa

 Początek lat sześćdziesią-
tych XX wieku. Konfl ikt 
między Stanami Zjed-
noczonymi a ZSRR zaognia 
się. W każdej chwili może 
wybuchnąć wojna. 

01:35 Po katastrofi e
03:20 Tajemnice losu
04:55 Disco gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Powróćmy jak 

za dawnych lat 
08:10 Informacje kulturalne 
08:40 Serialowa nostalgia 

- Zmiennicy - Krzyk ciszy 
09:50 Animama 
10:30 Scena klasyczna
11:25 Dokument tygodnia 

- Zapomniane rzeźbiarki 
12:30 Stań przy mnie 

- fi lm fabularny
14:05 Szlakiem Kolberga

- Gaba Kulka - reportaż
14:35 Wydarzenie aktualne
15:00 Hubal - dramat wojenny, 

prod. Polska, 1973, reż. 
Bohdan Poręba, wyk. 
Ryszard Filipski, Małgorza-
ta Potocka, Tadeusz 
Janczar

17:15 Nauka - fi lm 
17:45 Laura - dramat, 

prod. USA, 1944, reż. Otto 
Preminger

19:25 All you need is Klaus 

20:30 Bilet do kina 
- Sierpień w hrabstwie 
Osage 
- fi lm obyczajowy, prod. 
USA, 2013, reż. John Wells, 
wyk. Meryl Streep, Julia 
Roberts, Juliette Lewis, 
Julianne Nicholson, Chris 
Cooper, Ewan McGregor, 
Dermot Mulroney

22:35 Moody Blues na festi-
walu w Montreux 

23:45 Mocne Kino - Szał 
- fi lm kryminalny

01:50 Performance
02:45 Kino Mistrzów 

- Lobster - fi lm
science-fi ction

04:50 Brian Johnson:
Życie w trasie 
- Sting - fi lm

05:45 Zakończenie dnia

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie? 

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Przygody Merlina 
- serial przygodowy
Młody czarodziej przyby-
wa do Camelotu i ukrywa 
swoje zdolności, gdyż 
bezwzględny król, Uther 
Pendragon, tępi wszelką 
magię.

08:50 13 Posterunek 2 
- serial komediowy
prod. Polska
Losy grupy policjantów, 
którzy pełnią służbę na 
trzynastym posterunku.

10:10 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Ocalony 

22:20 Bitwa o Long Tan 
- dramat wojenny

01:00 Operacja Samum
Agent Józef Mayer
próbuje ratować 
uwięzionego w Iraku
syna. Polskie służby 
wykorzystują jego działa-
nia dla własnych celów.

02:50 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:30 Biesiada na cztery
pory roku - serial 
obyczajowy
prod. Polska

04:10 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

04:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
08:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:55 My Way
11:30 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
13:40 Egipskie psiaki - fi lm 

rodzinny, Kanada, USA, 
2012, reż. Robert Vince, 
wyk. Tucker Albrizzi, Adam 
Alexi-Malle, Tim Conway, 
Mason Cook 

15:35 Stowarzyszenie 
wędrujących dżinsów II 
- fi lm komedia, USA, 2008, 
reż. Sanaa Hamri, wyk. 
Alexis Bledel, America Fer-
rera, Blake Lively, Amber 
Tamblyn, Rachel Nichols, 
Rachel Ticotin, Leonardo 
Nam, Blythe Danner 

18:00 Ostrza chwały - fi lm 
komedia, USA, 2007, reż. 
Josh Gordon, Will Speck

20:00 Tożsamość Bourne’a 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Niemcy, Czechy, 
2002, reż. Doug Liman, 
wyk. Matt Damon, Franka 
Potente, Chris Cooper, 
Clive Owen, Brian Cox, 
Adewale Akinnuoye-Agba-
je, Gabriel Mann, 
Julia Stiles 

22:35 Czas na przyjaźń 
- fi lm komedia, 
USA, 2013, reż. Malcolm 
D. Lee, wyk. Monica 
Calhoun, Morris Chestnut, 
Melissa De Sousa, Taye 
Diggs, Regina Hall, 
Terrence Howard, Sanaa 
Lathan, Nia Long, Harold 
Perrineau Jr. 

01:00 Geneza nienawiści 
02:10 Noc Magii

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show

06:55 101 dalmatyńczyków
08:55 Galileo
10:55 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy
13:55 STOP Drogówka
14:55 Alex Rider: Misja 

Stormbreaker
 Nastoletni Alex Rider, 

osierocony przez rodziców, 
pozostaje pod opieką 
swojego wuja, Iana , który 
nie szczędzi starań i na-
kładów na wszechstronną 
edukację chłopca – od 
języków obcych po sztuki 
walki i strzelanie. Ian częs-
to podróżuje służbowo, a 
prowadzeniem jego domu 
i wychowaniem Aleksa, 
zajmuje się na co dzień 
Amerykanka, Jack. 

16:55 Hokus pokus
19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:05 Legion
 Świat ogarnia chaos 

- zbliża się biblijna 
Apokalipsa. Przez Ziemię 
przetacza się armia 
wojowniczych aniołów 
zdecydowana na całkow-
ite zniszczenie. Ostateczna 
rozgrywka będzie miała 
miejsce w przydrożnej 
kafejce na Pustyni Mojave. 
Do walki stanie właściciel 
lokalu, Bob Hanson, do 
którego przyłączy się 
jeden ze zbuntowanych 
aniołów...

02:15 Interwencja
02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life
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05:15 Klan - telenowela TVP
06:05 Słownik polsko@polski
06:35 Wojsko - polskie.pl
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 
09:05 Ziarno
09:40 Las bliżej nas 
10:10 Lalka - Pierwsze 

ostrzeżenie - serial TVP
11:45 Między ziemią a 

niebem - magazyn
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
12:50 Misja Bangladesz

- Szkoła pod drzewami 
13:20 BBC w Jedynce - Ziemia 

widziana z kosmosu 
- serial dokumentalny

14:20 Z pamięci - felieton
14:30 Weterynarze z sercem
15:05 Ojciec Mateusz - serial

16:00 Komisarz Alex 
- serial kryminalny 
prod. TVP

16:50 Zapowiedź 
Teleexpressu

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Blondynka - serial TVP
18:30 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:15 Młody Piłsudski 

- serial historyczny TVP
21:15 Sanatorium miłości 

- reality show
22:15 Zakochana Jedynka 

- Ella zaklęta - baśń 
fi lmowa, prod. USA, 2004

24:00 Zakazane królestwo 
- fi lm akcji

01:55 Jaka to melodia?
02:50 Ostatni pasażer

04:35 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Poznajmy się czyli 
święconka w grudniu

04:45 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość
- serial TVP

07:15 Pytanie 
na śniadanie

11:50 The Voice Kids Przesłu-
chania w ciemno

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko
16:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
16:55 Najgorszy Kucharz 

- program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Na dobre i na złe 

- serial TVP

19:30 Na sygnale
- serial fabularyzowany 
prod. TVP

20:05 Sylwester
Marzeń z Dwójką 
2019 
- koncert

21:00 Wybuchowa para 
- komedia sensacyjna, 
prod. USA, 2010

22:55 Projektantka 
- komediodramat,
prod. Australia, 
2015

01:05 Incydent 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1997

02:45 Niesłusznie 
oskarżona
- dramat, prod. USA, 
2013

04:20 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN
11:00 Projektanci piękna 
11:30 Co za tydzień 
12:00 Kobieta na krańcu 

świata 
12:40 Rocky i łoś Superktoś 

- fi lm komedia, USA, 
Niemcy, 2000, reż. Des 
McAnuff , wyk. Rene Russo, 
Jason Alexander, Robert 
De Niro, Piper Perabo, 
Randy Quaid, Janeane 
Garofalo, Carl Reiner, John 
Goodman, James Rebhorn 

14:25 Richie milioner - fi lm 
komedia, USA, 1994, 
reż. Donald Petrie

16:30 Maverick 
- fi lm western, USA, 1994

19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy 

– poznaj kolory 
powietrza 

19:45 Uwaga! - magazyn 

20:00 Godziny szczytu
- fi lm sensacyjny, USA, 
1998, reż. Brett Ratner, 
wyk. Jackie Chan, Chris 
Tucker, Tom Wilkinson, 
Elizabeth Pena, Philip 
Baker Hall, Mark Rolston, 
Chris Penn 

22:05 Tajemnica Brokeback 
Mountain 
- fi lm obyczajowy, 
USA, 2005, reż. Ang Lee, 
wyk. Heath Ledger, Jake 
Gyllenhaal, Michelle 
Williams, Anne Hathaway, 
Randy Quaid, Linda 
Cardellini 

00:55 MasterChef - program 
rozrywkowy 

02:25 Kuchenne rewolucje 
03:25 Uwaga! - magazyn 
03:45 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:25 Spongebob: 
Na suchym lądzie

10:25 Gruby Albert
12:25 X-Men: Pierwsza klasa
 Początek lat sześćdziesią-

tych XX wieku. Konfl ikt 
między Stanami Zjed-
noczonymi a ZSRR zaognia 
się. W każdej chwili może 
wybuchnąć wojna.

15:05 Iron Man 2
Iron Man stawia czoło 
Iwanowi Wanko, znanemu 
jako Whiplash.

17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie

- magazyn
20:00 Sopocki Hit 

Kabaretowy
22:10 W rytmie serca
23:10 Ślad

00:10 Królestwo niebieskie
 Balian stracił rodzinę

i bliski jest utraty wiary. 
Wojna religijna w odległej 
Ziemi Świętej nic dla 
niego nie znaczy, a mimo 
to wciągnięty zostaje w 
jej wir. We wstrząsanej 
intrygami średniowiecznej 
Jerozolimie zakochuje się 
w siostrze króla, wyrasta 
na przywódcę i staje
na czele mieszkańców, 
którzy bronią miasta 
przed przeważającymi 
siłami wroga... 

03:15 Tajemnice losu
04:55 Disco gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy 
TV Okazje

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę
07:45 Informacje 

kulturalne 
08:20 Serialowa nostalgia 
09:20 Niezapomniany Leon-

ard Bernstein 
- Spotkania z muzyką 
- Młodzi artyści

10:25 Od ucha do ucha 
10:55 Od ucha do ucha 

- Cztery słonie 
- fi lm animowany

11:00 Od ucha do ucha 
- Fortepian - fi lm 
animowany

11:10 Od ucha do ucha 
- Zasada Petera - fi lm

11:15 Od ucha do ucha 
- Jajko - fi lm animowany

11:20 Od ucha do ucha 
- Nauczyciel i kwiat 
- fi lm animowany, 
prod. Meksyk, 2013

11:25 Od ucha do ucha - fi lm
11:50 Trzeci punkt widzenia 

12:25 Niespotykanie 
spokojny człowiek 
- fi lm TVP

13:35 Liga dżentelmenów 
- dramat

15:35 Combo taneczne 
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
17:15 Niedziela z twórczością 

Tadeusza Konwickiego
20:10 Skarby króla 

Salomona 98’
22:00 Scena alternatywna 
22:40 Alter - magazyn
23:15 Dokument.pl 

- Ostatnia lekcja 
- fi lm dokumentalny

00:25 Bilet do kina
- Sierpień w hrabstwie 
Osage 

02:35 All you need is Klaus 
- fi lm dokumentalny

05:50 Tajemnice medyczne 
- fi lm akcji

07:50 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

09:45 Hudson Hawk
11:50 Goście, goście 
13:55 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: 
Muzykanci z miasta 
Bremy 

15:10 Nowe przygody 
Aladyna 

17:25 Wodny świat 
20:00 Renegaci 

Siły specjalne 
amerykańskiej marynarki 
odkrywają skarb znajdują-
cy się na dnie bośniackiego 
jeziora.

22:00 Akt odwagi 
Elitarna jednostka 
żołnierzy zostaje wysłana 
na tajną misję w celu 
odzyskania porwanej 
agentki CIA.

00:05 Operacja Delta Force 4 

02:00 Skorpion 
- fabularny
Ekscentryczny geniusz 
komputerowy, Walter 
O’Brien, oraz jego 
niezwykle uzdolnieni 
przyjaciele tworzą grupę 
stanowiącą ostatnią linię 
obrony przed zagroże-
niami współczesnego 
świata.

02:50 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:20 Biesiada na cztery 
pory roku 
- serial obyczajowy

04:00 Menu na miarę 
- fabularny

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
08:00 My Way
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:40 Pudłaki - fi lm 

przygodowy, USA, 2014, 
reż. Graham Annable, 
Anthony Stacchi, wyk. Ben 
Kingsley, Isaac Hempstead 
Wright, Elle Fanning, Tracy 
Morgan, Toni Collette 

12:40 Był sobie łajdak - fi lm 
western, USA, 1970, reż. 
Joseph L. Mankiewicz, 
wyk. Kirk Douglas, Henry 
Fonda, Hume Cronyn, 
Warren Oates, Burgess 
Meredith, John Randolph 

15:15 Prezydent: Miłość 
w Białym Domu - fi lm 
obyczajowy, USA, 1995, 
reż. Rob Reiner, wyk. 
Michael Douglas, Annette 
Bening, Martin Sheen

17:40 Mój przyjaciel delfi n
- fi lm przygodowy,
USA, 2011, reż. Charles 
Martin Smith, wyk. Harry 
Connick Jr., Ashley Judd, 
Nathan Gamble

20:00 Saga Zmierzch: 
Przed świtem Część I 
- fi lm horror, USA, 2011, 
reż. Bill Condon, wyk. 
Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Taylor Lautner 

22:30 Uczciwa gra 
- fi lm obyczajowy, USA, 
Zjednoczone Emiraty 
Arabskie, 2010, reż. Doug 
Liman, wyk. Naomi Watts, 
Sean Penn, Sam Shepard, 
Noah Emmerich 

00:45 Druga strona 
medalu 

02:20 Noc Magii

06:00 Pan Peabody 
06:30 Dzielna Mysz
06:45 101 dalmatyńczyków
08:45 Hokus pokus
 Nastoletni Max, którego 

rodzina przeprowadziła 
się właśnie z Kalifornii 
do Salem, próbuje się 
odnaleźć w nowym 
miejscu. W Halloween, 
chcąc zaimponować 
dziewczynie, która mu 
się podoba, nieumyślnie 
przywołuje do życia trzy 
wiedźmy, spalone na 
stosie przed 300 laty.

10:45 Galileo
12:50 Gwiazdy Kabaretu
14:55 Eko-jaja
 Bud i Doyle są nierefor-

mowalnymi leniami i bała-
ganiarzami, całkowicie 
bezproduktywnymi, jeśli 
nie liczyć stosów śmieci, 
jakie po sobie wszędzie 
zostawiają. 

16:55 Ja cię kocham, 
a ty śpisz

 Lucy jest kasjerką 
na jednej ze stacji metra 
w Chicago, która kocha 
się potajemnie w przys-
tojnym prawniku , często 
kupującym u niej bilety. 
Pewnego dnia mężczyzna 
zostaje zaatakowany przez 
chuliganów i zepchnięty 
na tory. 

19:00 Galileo
20:05 Snajper
22:20 Zabójcze wody
00:00 Tuż przed tragedią
01:00 Kobiety i mafi a
02:00 Benny Hill
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
03:40 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:05 BBC w Jedynce - Ziemia 
widziana z kosmosu

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Rzymskie wakacje 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, 1953

10:10 Flicka 3: Najlepsi 
przyjaciele

11:55 Orszak Trzech Króli 
- relacja 

13:45 Misje.pl - reportaż
14:25 U Pana Boga 

za miedzą - komedia
16:25 Jaka to melodia?
17:00 Teleexpress
17:15 Skoki Narciarskie
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Polska pomaga. 

Na ratunek Syrii 

22:05 Piknik 
z niedźwiedziami 
- komedia, prod. USA, 
2015, reż. Ken Kwapis, 
wyk. Robert Redford, 
Nick Nolte

24:00 Sanatorium miłości 
- reality show

01:00 Tylko ty - komedia, 
prod. USA, 1994, reż. Nor-
man Jewison, wyk. Marisa 
Tomei, Robert Downey 
Junior, Billy Zane

02:55 Ella zaklęta - baśń 
fi lmowa, prod. USA, 2004, 
reż. Tommy O’Haver, wyk. 
Anne Hathaway, Hugh 
Dancy, Cary Elwes

04:40 Notacje - Włodzimierz 
Lubański. Prosta gra 
- cykl dokumentalny

04:55 Zakończenie dnia

05:15 Mikołaj Nieświęty 
- komedia, prod. Francja, 
2014, reż. Alexandre 
Coff re, wyk. Tahar Rahim, 
Victor Cabal, Annelise 
Hesme

06:45 Coś dla Ciebie 
07:15 Pytanie na śniadanie
11:20 Panorama
11:30 Pogoda
11:35 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:50 The Voice Kids Przesłu-

chania w ciemno
14:00 Familiada - teleturniej
14:40 Koło fortuny

- teleturniej
15:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
16:00 Wybuchowa para 

- komedia sensacyjna, 
prod. USA, 2010, reż. 
James Mangold, wyk. Tom 
Cruise, Cameron Diaz, 
Peter Sarsgaard

18:00 Panorama

18:35 Gwiazdkowy
uśmiech losu 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2015, reż. Gary 
Yates, wyk. Elizabeth 
Berkley, Mitchell 
Kummen, Mike Bell, 
Julia Arkos

20:10 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

20:55 M jak miłość - serial TVP
21:50 Lepsza połowa - serial 

TVP, reż. Kristoff er Rus, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Weronika Książkiewicz

22:30 Młodzi lekarze 
23:25 Strażnik - fi lm 

sensacyjny, prod. USAr
01:20 Głęboka woda 
02:20 Projektantka 

- komediodramat, 
prod. Australia, 2015

05:20 Uwaga! - magazyn 
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Nowa Maja

w ogrodzie 
07:20 Akademia

ogrodnika
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Superman: Powrót - 

fi lm przygodowy, USA, 
Australia, 2006, reż. Bryan 
Singer, wyk. Brandon 
Routh, Kate Bosworth, 
Kevin Spacey, James Mars-
den, Parker Posey, Frank 
Langella, Sam Huntington, 
Eva Marie Saint 

14:15 Hugo i jego 
wynalazek - fi lm 
rodzinny, USA, 2011, reż. 
Martin Scorsese, wyk. Ben 
Kingsley, Asa Butterfi eld, 
Sacha Baron Cohen, 
Chloë Grace Moretz, Ray 
Winstone, Christopher 
Lee, Jude Law 

16:55 Smoking
- fi lm komedia, USA, 
2002, reż. Kevin Donovan, 
wyk. Jackie Chan, Jennifer 
Love Hewitt

19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 

obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy 
21:30 Klinika 

bez tajemnic 
22:30 Krwawy diament 

- fi lm sensacyjny
01:30 Stylowy projekt
02:00 Co za tydzień 

- magazyn 
02:45 MasterChef - program 

rozrywkowy 
04:15 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:55 Eragon
10:05 Paddington
 Młody niedźwiadek 

przybywa do Londynu
w poszukiwaniu nowego 
domu. Niestety, okazuje 
się, że ogromny dworzec 
kolejowy to nie jest 
miejsce przyjazne dla 
bezdomnych, pluszowych 
misiów. Jest samotny, 
wyczerpany i zagubiony, 
gdy na stacji Paddington 
znajdują go państwo 
Brown i oferują mu 
pomoc. 

12:20 Epoka lodowcowa 2: 
Odwilż

14:20 Opowieści z Narnii: 
Podróż Wędrowca 

16:50 Pan Popper i jego 
pingwiny

18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich 

20:05 MEGA HIT - Królestwo 
niebieskie

 Kowal Balian stracił 
rodzinę i bliski jest utraty 
wiary. Wojna religijna w 
odległej Ziemi Świętej 
nic dla niego nie znaczy, 
a mimo to wciągnięty 
zostaje w jej wir. 

23:15 Terminator 3: 
Bunt maszyn

 Dziesięć lat po wydarze-
niach z drugiej części, 
dorosły już John Connor 
żyje w przeświadczeniu, 
że dzień zagłady nie został 
do końca powstrzymany. 

01:45 John Rambo
03:30 Tajemnice losu
04:55 Disco gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany 
Leonard Bernstein 

08:00 Studio Kultura
08:10 Trzej Królowie 

- fi lm animowany
08:25 Mąż pod łóżkiem - fi lm 

TVP, prod. Polska, 1967
08:55 Ciocia Danielle - fi lm 

fabularny, prod. Francja
11:00 Lato leśnych ludzi 

- Legenda - serial TVP
12:25 Cud purymowy - fi lm
13:35 All you need is Klaus 
14:30 Studio Kultura
14:50 Niedziela z twórczością 

Tadeusza Konwickiego
15:35 Trzej Królowie - fi lm 

animowany, prod. Polska
15:50 Portret rodzinny 

we wnętrzu - fi lm
18:00 Legendy polskiego 

teatru 
19:00 Teledyski
19:20 Którędy po sztukę 
19:30 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Panorama kina 
polskiego - Kamer-
dyner - dramat, 
prod. Polska, 2018, reż. 
Filip Bajon, wyk. Janusz 
Gajos, Anna Radwan, 
Sebastian Fabijański, 
Marianna Zydek

23:05 Powidoki - program 
publicystyczny

23:15 Antyfonie 
23:45 Więcej niż fi kcja 

- List z Masanjia - fi lm 
dokumentalny

00:55 Żelazna klasyka - Front 
zachodni 1918 - dramat

02:40 Informacje kulturalne 
03:15 Kino nocne - Skarby 

króla Salomona
05:05 Taśmy Kultury 

- Kolorowe życie 
- widowisko

06:00 Nash Bridges 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

 Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

09:00 Rodzinny interes
Akcja rozgrywa się w 
warsztacie samocho-
dowym i salonie kosme-
tycznym. Oba biznesy 
prowadzą zaprzyjaźnione 
ze sobą rodziny - Majews-
cy i Wrzoskowie.

09:55 Wodny świat 
12:45 Najpiękniejsze baśnie: 

Deszczowa wróżka 

14:45 Obłędny rycerz 
Podszywający się pod 
rycerza giermek William 
bierze udział w turnieju 
rycerskim.

17:30 W imię króla 
20:00 Leon zawodowiec 
22:30 Slumdog. Milioner

z ulicy 
01:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

02:00 Biesiada na cztery
pory roku - serial 
obyczajowy

02:45 Tajemnice 
medyczne 
- fi lm akcji

03:30 Biesiada na cztery
pory roku 
- serial obyczajowy

04:10 Dyżur

04:55 Szkoła 
05:55 Mango - telezakupy
08:00 Pewnego razu 

w czasie Wigilii 
- fi lm rodzinny, USA, 2014, 
reż. Jay Russell, wyk. Anne 
Heche, Carlos Gomez, 
Kevin Daniels

09:50 Niedziele u Tiff any’ego 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2010, reż. Mark Piznarski, 
wyk. Alyssa Milano, Eric 
Winter, Kristin Booth, Ivan 
Sergei, Stockard Channing 

11:40 Nancy Drew i tajemnice 
Hollywood 
- fi lm rodzinny, USA, 2007, 
reż. Andrew Fleming, 
wyk. Emma Roberts, Josh 
Flitter, Max Thieriot, Tate 
Donovan, Rachael Leigh 
Cook 

13:45 Tam i z powrotem 
- fi lm komedia, 
USA, 2015, reż. Jeff  Bleck-
ner, wyk. Jason Lee

15:50 Karol. Człowiek, który 
został papieżem 
- miniserial obyczajowy, 
Polska, Francja, Kanada, 
Niemcy, Włochy, reż. 
Giacomo Battiato, wyk. 
Grażyna Szapołowska

20:00 Nad życie 
- fi lm obyczajowy, 
Polska, 2012

22:05 Duch - fi lm horror, USA, 
1982, reż. Tobe Hooper, 
wyk. JoBeth Williams, 
Craig T. Nelson

00:30 Dzika rzeka 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1994, reż. Curtis Hanson, 
wyk. Meryl Streep, Kevin 
Bacon, David Strathairn, 
John C. Reilly, Joseph 
Mazzello 

02:45 Noc Magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Strażnik Teksasu
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:05 Za wszelką cenę
 Maggie marzy o sukcesie 

w boksie zawodowym. 
Wierzy, że mogłaby go 
osiągnąć z pomocą świ-
etnego trenera - Dunna, 
który jednak nie zgadza się 
jej trenować. Maggie nie 
poddaje się i ukradkiem 
ćwiczy.

23:55 Psy mafi i
 Rosyjska grupa mafi jna, 

na czele której stoi Irina 
Vaslov, szantażem zmusza 
kilku skorumpowanych 
policjantów i gangsterów z 
Atlanty do przeprow-
adzenia napadu w biały 
dzień na pilnie strzeżony 
bank. Zadanie wydaje się 
niewykonalne, chyba że 
uda się odwrócić uwagę 
policji, a to może 
zagwarantować jedynie 
kod 999 oznaczający 
śmiertelny atak na 
funkcjonariusza. 

02:20 Śmierć na 1000 
sposobów

02:50 Interwencja
- magazyn

03:05 SuperLudzie

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ PROGRAM KULINARNY FILM AKCJI DRAMAT THRILLER KOMEDIA FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

wtorek 7 stycznia

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

07:10 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów 

- taka historia... - telenow-
ela historyczna TVP

09:20 Ranczo - serial 
obyczajowy TVP

10:15 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz 
- serial kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce 

- Pierwszy rok życia 
zwierzęcych maluchów 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:05 Zniewolona - serial
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni 

- reality show
00:05 Głębia ostrości 
00:35 Winnetou - serial

04:45 Koło fortuny
- teleturniej

05:20 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2004

06:15 Prawosławne mniszki 
- reportaż

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:30 Prawosławna Liturgia 

Bożego Narodzenia 
- relacja

12:30 Koło fortuny 
- teleturniej

13:05 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

13:35 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP

14:10 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP

15:10 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2009

16:00 Koło fortuny - teleturniej

16:35 Familiada
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Va Banque 

- teleturniej
18:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
20:55 M jak miłość - serial TVP
21:50 Lepsza połowa - serial
22:30 Młodzi lekarze
23:25 Ludzkie historie
00:25 Rodzinka.pl - serial
01:00 Zaginiona - Odjazd 

- serial TVP
02:00 Strażnik - sensacyjny
03:55 Big Ben - ratowanie 

najsłynniejszego 
zegara świata - fi lm

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
14:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
15:00 Szpital 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 

- poznaj kolory 
powietrza 

19:50 Uwaga! - magazyn 

20:10 Doradca smaku
- program kulinarny

20:15 Na Wspólnej - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Na zabójczej ziemi 

- fi lm sensacyjny, 
USA, 1994, reż. Steven 
Seagal, wyk. Steven Sea-
gal, Michael Caine, Joan 
Chen, John C. McGinley, 
R. Lee Ermey, Billy Bob 
Thornton 

23:35 Kuba Wojewódzki
- talk show 

00:40 Klinika 
bez tajemnic 

01:40 Oszuści 
- serial, USA 

02:40 Uwaga! 
- magazyn 

03:05 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

20:05 John Rambo 
- fi lm akcji

 John Rambo prowadzi 
spokojne życie w okol-
icach Bangkoku, gdzie 
pracuje przy starych 
łodziach. Pewnego dnia 
grupa chrześcijańskich 
misjonarzy zwraca się do 
niego z prośbą o przewiez-
ienie ich do Birmy. 

22:00 Wschodzące słońce
 Japoński koncern próbuje 

wykupić amerykańską 
fi rmę komputerową. Podc-
zas przyjęcia zorganizowa-
nego przez Japończyków 
ginie amerykańska 
prostytutka. 

00:45 Nasz Nowy Dom
02:45 Tajemnice losu
04:55 Disco gramy

07:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:50 Portret rodzinny 

we wnętrzu 
- fi lm obyczajowy

11:00 Rzeka kłamstwa 
- serial TVP, prod. Polska, 
1987, reż. Jan Łomnicki, 
wyk. Jowita Miondlikows-
ka, Marzena Trybuła, 
Grzegorz Wons, Hanna 
Skarżanka, Waldemar 
Kownacki, Jacek Kawalec

12:45 Sobie król - fi lm TVP, 
prod. Polska, 1973, reż. 
Janusz Łęski, wyk. Jerzy 
Braszka

13:40 Sztuka Stanów 
Zjednoczonych 
- W poszukiwaniu raju 
- fi lm dokumentalny

14:40 Studio Kultura - Roz-
mowy - Krzysztof Masłoń

14:55 Szlakiem Kolberga 

15:35 Lawa - dramat, 
prod. Polska, 1989

18:00 Dokument.pl 
19:00 Teledyski
19:10 Powidoki - program 

publicystyczny
19:25 Antyfonie 
20:00 Informacje

kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji 

- Wniebowstąpienie 
- spektakl teatralny

22:25 Lekkie obyczaje 
- Angele i Tony - dramat

23:55 Alter - magazyn
00:35 Pierwsze klapsy 
00:40 Pierwsze klapsy - Jasna 

droga - fi lm
00:50 Pierwsze klapsy 

- W służbie propagandy 
00:55 Pierwsze klapsy 

- Wczasy pracownicze

06:00 Nash Bridges 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Pan życia i śmierci 

22:15 Lokator 
- thriller psychologiczny
Imigrant wprowadza się 
do mieszkania, w którym 
poprzednia lokatorka 
popełniła samobójst-
wo. Z czasem zaczyna 
nabierać przeświadczenia, 
że sąsiedzi spiskują 
przeciwko niemu.

00:15 Najlepsi z najlepszych 
02:20 Tajemnice 

medyczne
- fi lm akcji

03:20 Biesiada na cztery 
pory roku
- serial obyczajowy
prod. Polska

04:35 Z archiwum
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:10 Szkoła 
06:10 Mango - telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy
prod. Polska 

10:30 Mango telezakupy
10:50 Idealna niania 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:25 Brzydula 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Jeszcze dłuższe 
zaręczyny 
- fi lm komedia, 
USA, Japonia, 2012, 
reż. Nicholas Stoller, 
wyk. Jason Segel, Emily 
Blunt, Rhys Ifans, Chris 
Pratt, Alison Brie, 
Jacki Weaver, Dakota 
Johnson 

22:40 Wada ukryta 
- fi lm komedia,
prod. USA, 2014, 
reż. Paul Thomas 
Anderson, wyk. Joaquin 
Phoenix, Jeannie Berlin, 
Hong ChauYvette Yates 

01:40 Druga strona 
medalu
- talk show 

02:45 Noc Magii 
- program ezoteryczny

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn

09:00 Strażnik Teksasu
12:00 Septagon
13:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:00 Szyfry wojny
 Amerykański żołnierz 

otrzymuje od swych 
przełożonych niezwykłe 
zadanie: ma za wszelką 
cenę chronić młodego 
Indianina z plemienia 
Nawaho.

23:50 Chętni na kasę
 Emocjonująca rozgry-

wka między planującą 
zuchwały napad grupą 
przestępców a parą 
nieustępliwych gliniarzy. 
Mocne kino w doborowej 
obsadzie. Grupa 
wytrawnych oszustów 
przeprowadza serię zuch-
wałych napadów na banki. 
Członkowie szajki są już 
jednak zmęczeni swoją 
niebezpieczną profesją i 
marzą o wycofaniu się z 
interesu. 

02:20 Galileo
- popularno-naukowy

03:05 Magazyn Atleci
03:40 Trans World Sport
04:40 SuperLudzie
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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środa 8 stycznia

05:40 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja

07:10 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce

- Pierwszy rok życia 
zwierzęcych maluchów 
- serial dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan 

- telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Wielki Test 

o Karnawale
22:25 Historia bez tajemnic 
23:25 SEAL Team - komando 

Foki - serial, prod. USA
00:20 Kompania X - serial
01:05 Wojsko - polskie.pl

05:15 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2004

06:10 Pożyteczni.pl
- magazyn

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Va Banque - teleturniej
13:35 Na sygnale - „Mądrzejszy 

ustępuje” - serial
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP
15:10 Doktor Kleist - serial, 

prod. Niemcy, 2004
16:00 Koło fortuny 

- teleturniej
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Va Banque - teleturniej
18:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
19:35 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
20:55 Na dobre i na złe 

- serial TVP
21:55 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
22:35 Kino relaks - Córka 

prezydenta
- komedia

00:30 Geniusz - serial
01:45 Everest nadludzkie 

wyzwanie - fi lm 
dokumentalny

02:45 Cuda z odzysku
- fi lm dokumentalny

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
14:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy,
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Green Lantern 

- fi lm przygodowy, 
USA, 2011, reż. Martin 
Campbell, wyk. Ryan 
Reynolds, Blake Lively, 
Peter Saarsgard, Mark 
Strong, Tim Robbins

23:55 W cieniu jupiterów 
- fi lm obyczajowy, 
USA, 2014, reż. Gina 
Prince-Bythewood, wyk. 
Gugu Mbatha-Raw, Nate 
Parker, Minnie Driver, 
Danny Glover 

02:15 Kości - serial, USA 
03:15 Uwaga! 

- magazyn 
03:35 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie
- serial obyczajowy, prod. 
Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według 
Kiepskich
- serial komediowy,
prod. Polska

20:10 Jak rozpętałem 
II wojnę światową

 31 sierpnia 1939 roku 
Franek przybywa na 
granicę niemiecką w 
składzie plutonu mającego 
wzmocnić obronę stacji 
kolejowej. 

21:55 Faceci w czerni
 Bohaterowie tej, jednej 

z najbardziej kasowych 
komedii w dziejach 
kina: agent J i agent K 
to przedstawiciele tajnej 
organizacji rządowej, 
tropiącej przybyszów 
z Kosmosu. 

00:15 Gwiazdka w Harlemie

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

07:55 Informacje kulturalne 
08:20 Studio Kultura 
08:40 Lawa - dramat, 

prod. Polska, 1989, 
reż. Tadeusz Konwicki

11:00 Rzeka kłamstwa
- serial TVP, prod. Polska, 
1987, reż. Jan Łomnicki, 
wyk. Jowita Miondlikows-
ka, Marzena Trybuła, 
Grzegorz Wons, Hanna 
Skarżanka, Waldemar 
Kownacki, Jacek Kawalec

12:45 Non - stop kolor 
- fi lm TVP, prod. 
Polska, 2007, reż. Maria 
Sadowska, wyk. Joanna 
Szczepkowska

13:40 Ikony muzyki 
- David Bowie 

14:30 Studio Kultura
14:45 Koło pióra 

- magazyn
15:25 Dziewczyna i gołębie 

16:20 Tragarz puchu 
- dramat, prod. Polska, 
1983

18:00 Ja wam to zagram
19:05 Teledyski
19:30 Videofan 
19:45 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Kino Sąsiadów 

- Kawki na drodze 
- dramat, prod. Słowacja, 
Polska, Czechy, Słowenia, 
2018

22:00 Ziemia, planeta ludzi 
23:40 Jazz Jamboree 96
00:50 Lekkie obyczaje 

- Angele i Tony - dramat
02:25 Informacje kulturalne 
02:55 Kino nocne - La Chana

- królowa fl amenco 
04:30 Taśmy Kultury 
05:25 Afi sz kulturalny

06:00 Nash Bridges 
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
- fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
- fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne.

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

20:00 Siła taktyczna 
Odbywający szkolenie 
oddział SWAT zostaje 
zaskoczony przez rywali-
zujące między sobą mafi ę. 
Dysponujący ślepymi 
nabojami funkcjonariusze 
stawiają im czoła.

21:50 Przyspieszenie 
23:25 Turniej 
01:20 Tajemnice 

medyczne 
- fi lm akcji

02:20 Z archiwum 
policji
- fabularny

03:40 Taki jest świat
- program informacyjny

04:35 Z archiwum
policji
- fabularny

05:00 Dyżur

05:10 Szkoła 
06:10 Mango 

- telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:30 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:30 Mango telezakupy
10:50 Idealna niania 
12:20 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:20 Szpital - program 

obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:25 Brzydula 

- serial obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 

20:00 Powiedzmy sobie 
wszystko 
- fi lm komedia, 
USA, 2014, reż. Shawn 
Levy, wyk. Jason Bateman, 
Tina Fey, Jane Fonda, 
Adam Driver, Rose Byrne, 
Corey Stoll 

22:15 Zielona strefa 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania, 
Francja, Hiszpania, 
2010, reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon, 
Greg Kinnear, Brendan 
Gleeson, Amy Ryan,
Khalid Abdalla, Jason 
Isaacs 

00:35 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:40 Noc Magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Strażnik Teksasu
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:05 Gniew Caina
 Skazany na dożywocie 

Cain, przywódca więzion-
nego gangu obserwuje jak 
za kratki trafi a jego syn 
oskarżony o współudział 
w próbie morderstwa 
oraz gangster, którego 
próbował zabić. 

22:55 Śmiertelne 
porachunki

 Były pracownik CIA, 
infi ltrujący na zlecenie 
rządu kręgi narko-
tykowych przemytników 
w Meksyku, zostaje 
wyrzucony z samolotu. 
Kiedy cudem udaje mu 
się przeżyć, postanawia 
odnaleźć swojego niedo-
szłego mordercę, czego 
nie ułatwiają mu luki w 
pamięci i targające nim 
gwałtowne emocje. 

00:55 Czysta chata
01:55 Śmierć na 1000 

sposobów
02:25 Interwencja

- magazyn
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
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SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY DRAMAT OBYCZAJOWY DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA SERIAL DOKUMENTALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 9 stycznia

05:40 Jaka to melodia? 
06:20 Przysięga - serial
07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy
12:55 Boże Narodzenie

w Kościele Greckoka-
tolickim

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy

17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
00:55 Tanie Dranie
01:35 Labirynt - serial krymi-

nalny, prod. Czechy

04:35 Koło fortuny
05:15 Doktor Kleist - serial
06:10 Operacja Zdrowie!
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej
13:35 Na sygnale - serial
14:10 Na dobre i na złe

- serial TVP
15:10 Doktor Kleist - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Va Banque - teleturniej
18:55 Rodzinka.pl - serial

19:30 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy
prod. TVP

20:40 Filmowe czwartki 
- Wiesław Kot - felieton

20:45 Filmowe czwartki 
- Na karuzeli życia 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 2017, reż. 
Woody Allen, wyk. Kate 
Winslet, Juno Temple, 
Justin Timberlake

22:40 Zabójcza przysięga 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 2017

00:20 Buona Sera,
pani Campbell - kome-
dia, prod. USA, 1968

02:15 Zaginion
03:15 Art Noc 

- koncert
04:05 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 + 
14:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
15:00 Szpital - program 

obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Po zachodzie słońca 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2004, reż. Brett Rat-
ner, wyk. Pierce Brosnan, 
Salma Hayek, Woody 
Harrelson, Don Cheadle, 
Naomie 
Harris, Chris Penn 

00:30 MasterChef 
- program rozrywkowy
prod. Polska 

02:05 Uwaga! 
- magazyn 

02:30 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial
20:05 Cztery wesela

21:05 Titanic
 - dramat obyczajowy,

USA, 1997
23:10 Siostry
 - komedia 
 Maggie i Rose Feller to 

dwie siostry, których poza 
więzami rodzinnymi nic 
nie łączy. Maggie z trudem 
ukończyła szkołę średnią 
i żyje w przekonaniu, że 
jej największym atutem 
jest to, że podoba się 
mężczyznom. 

02:00 Chirurdzy
- serial obyczajowy
prod. Polska

03:50 Tajemnice losu
04:55 Disco gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski 
07:55 Informacje kulturalne 
08:20 Studio Kultura
08:35 Monidło - fi lm TVP,

prod. Polska, 1969,
reż. Antoni Krauze, 
wyk. Henryk Hunko, 
Tadeusz Kwinta, 
Kazimiera Utrata

09:20 Tragarz puchu 
- dramat, prod. Polska

11:00 Rzeka kłamstwa 
- serial TVP

12:45 Patrząc pod słońce 
- dramat, prod. Polska, 
1971, reż. Konstanty 
Ciciszwili, wyk. Barbara 
Brylska, Władysław Kow-
alski, Stanisław Zaczyk

13:40 Zawód podróżnik 
na południe. Andrzej 
Stasiuk - fi lm dokumen-
talny, prod. Polska, 2008, 
reż. Dariusz Pawelec

14:25 Studio Kultura
14:45 Hollywood in Vienna

16:25 Droga do domu 
- dramat, prod. Chiny, 
1999, reż. Zhang Yimou, 
wyk. Ziyi Zhang, Honglei 
Sun

18:00 Dokument tygodnia 
19:20 Szlakiem miejsc 

niezwykłych 
19:30 Pegaz - magazyn 

kulturalny
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Wstęp 
do fi lmu - Słodkie życie

20:35 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Słodkie życie 
- fi lm obyczajowy

23:30 Koło pióra - magazyn
00:05 Scena Klasyczna 
00:55 Portrety 
01:55 Kino Sąsiadów - Kawki 

na drodze - dramat

06:00 Nash Bridges 
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem 
jest sprytny policjant Nash 
Bridges, który 
w raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez walczy z 
przestępczością w mieście.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Gorąca laska 
22:05 Szkoła uwodzenia 3 
23:55 Kocham cię na zabój 

Rosalie odkrywa, że mąż 
ją zdradza. Postanawia 
dokonać krwawej
zemsty.

01:50 Ojciec Ted 
02:55 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
03:55 Taki jest świat 

- program informacyjny
04:45 Menu na miarę 

- fabularny
04:55 Z archiwum 

policji 
- fabularny

05:35 Dyżur

05:10 Szkoła 
06:10 Mango - telezakupy
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:30 Ukryta prawda
 - program obyczajowy 

10:30 Mango 
telezakupy

10:50 Idealna niania 
- program 

12:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

13:20 Szpital - program 
obyczajowy 

14:20 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 
- program sądowy 

15:20 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:20 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:25 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Wyrolowani
- fi lm komedia
USA, 2008, reż. David 
Wain, wyk. Sean William 
Scott, Paul Rudd, Chris-
topher Mintz-Plasse, 
Elizabeth Banks, Jane 
Lynch 

22:10 Saga Zmierzch: 
Przed świtem część II
- fi lm horror 
USA, 2012, reż. Bill Con-
don, wyk. Kristen Stewart, 
Robert Pattinson, Taylor 
Lautner, Peter Facinelli, 
Elizabeth Reaser, Ashley 
Greene, Michael Sheen 

00:30 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:35 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Strażnik Teksasu
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
16:00 Sekrety Sąsiadów
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

21:05 Ona to on
 Nastoletnia Viola, 

by zrealizować swoje 
marzenie, decyduje się 
udawać własnego bra-
ta-bliźniaka, Sebastiana. 
Chłopak w tajemnicy 
przed wszystkimi 
wyjeżdża na parę 
tygodni do Londynu.

23:25 Kobiety i mafi a
Losy kilkunastu kobiet.
Ich osobiste doświad-
czenia i relacje zapewnią 
widzom niepowtarzalny 
wgląd w przerażający 
świat polskiej mafi i. 
Bohaterki tego dokumen-
tu były związane ze 
środowiskiem 
przestępczym na różne 
sposoby - są wśród nich 
m.in. matki, żony, a także 
córki przemytników i 
gangsterów.

01:25 Czysta chata
02:25 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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Niektórzy zaniepokojeni 
brakiem nowych terminów od-
biorów śmieci szukali informa-
cji na stronie UM Otwock lub 
dzwonili tam....

- W Urzędzie Miasta do-
wiedziałem się tylko, że „trwa-
ją procedury mające na celu 
uzyskanie harmonogramów 
na rok 2020, które bez zbęd-
nej zwłoki zostaną Państwu 
dostarczone. Tyle że obecnie 
każda zwłoka jest już zbędna!

No i teraz dylemat obywa-
tela: można wystawiać pojem-
nik ze śmieciami z nadzieją, 
że ktoś je odbierze, czy nie? 
Nawet tego nie zakomuni-
kowano mieszkańcom - po-
informował 31.12.19 na FB/
Otwock pan Zbigniew. 

Podobne „odpowiedzi bez 
odpowiedzi” od urzędników 
uzyskały inne osoby. I właśnie 
ten brak informacji wzbudził 
najwięcej złych emocji.

Inna rzecz, że w tym roku 
informacje, komunikaty UM, 

Informacyjny deficyt
Z końcem 2019 roku skończyła się dotychczasowa umowa 
na odbiór odpadów komunalnych w Otwocku. Co dalej? 
Kto, kiedy i za ile odbierze następne partie śmieci w styczniu 
do ostatniego dnia grudnia mieszkańcy się nie dowiedzieli.  
Żadne nowe harmonogramy do nich nie dotarły.

zapowiedzi kulturalne były 
publikowane bardzo często 
w ostatniej chwili, czyli dzień, 
dwa dni, a nawet tego same-
go dnia, co jakieś wydarzenie. 
Jakby informowanie miesz-
kańców nie było ważne…

Oddzielnie odbiór i zago-
spodarowanie

Z przetargów na otwockim 
BIP widać, że odbiór i zago-
spodarowanie śmieci zostało 
podzielone na oddzielne za-
dania. Firma, która ma zająć 
się zagospodarowaniem od-
padów z miasta,  jest już wy-
brana - konsorcjum firm RDF 
sp. z o.o. i MPK sp. z o.o. z 
Ostrołęki. Śmieci z Otwocka 
trafią w 2020 r. do instalacji 
komunalnej w miejscowości 
Studzianki pod Białymsto-
kiem. 

Znacznie trudniejsze oka-
zało się znalezienie wykonaw-
cy odbierania odpadów od 
mieszkańców i transportowa-
nia ich do miejsca zagospo-

darowania. Przetarg został 
ogłoszony 17 września, ale 
następnie był sześciokrotnie 
poprawiany przez ponad dwa 
miesiące. Data składania ofert 
przesunęła się z 7 październi-
ka ostatecznie na 9 grudnia. 
Wreszcie 17 grudnia została 
wybrana firma do odbioru i 
transportu śmieci - będzie to 
PROGRES Maciej Borowiec-
ki z Sulejówka. Według ich 
oficjalnej strony zajmowali się 
dotąd utrzymywaniem czy-
stości dróg i np. targowisk, 
konserwacją terenów zieleni, 
itp. W dziedzinie odbioru od-

padów od mieszkańców są 
zaś nowicjuszami. A trzeba 
pamiętać, że od 2020 roku ze 
wszystkich gospodarstw po-
winny być zbierane odpady 
segregowane. Przygotowanie 
harmonogramów odbioru na 
tak duże miasto jak Otwock 
może więc zająć jeszcze tej 
firmie trochę czasu. 

Tyle tylko, że nawet je-
śli z powodów obiektywnych 
jest opóźnienie z ułożeniem 
tych grafików, to mieszkańcy 
powinni być o tym poinfor-
mowani. Powinni wiedzieć, 
czego mają się spodziewać w 

styczniu: tymczasowego har-
monogramu, czy może w ogó-
le braku odbioru. Milcząc w 
tej kwestii, władze miasta nie 
spełniają podstawowego obo-
wiązku informowania miesz-
kańców o sytuacji. 

Kazimiera Zalewska

PS. 2 stycznia na stro-
nie UM pokazały się harmo-
nogramy odbioru na 2020 r. 
Co ciekawe z datą publikacji 
31.12.2019! Ślepi ci ludzie, 
czy co?

29 listopada br. Rada Mia-
sta Józefowa zdecydowała o 
podniesieniu opłaty za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Nowa stawka 
to 33,86 zł za osobę (wzrost 
o 2,36 zł) - obowiązuje ona 
wszystkich mieszkańców, po-
nieważ segregacja odpadów 
stała się obligatoryjna. 

Podniesienie opłat dla 
mieszkańców, jak informu-
je UM, było niezbędne ze 

Więcej śmieci - mniej inwestycji
Od 1 stycznia 2020 r. mieszkańców Józefowa obowiązuje nowa stawka za wywóz i zagospodarowanie odpadów.  

względu na większe kosz-
ty ponoszone przez miasto. 
„Od 1 lipca 2019 r. opłata 
za odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów z Józefowa 
obliczana jest na podstawie 
ich tonażu. Ilość zbieranych 
odpadów jest wyraźnie więk-
sza, niż wskazywały dane z 
poprzednich lat”. W rezulta-
cie gmina musi zapłacić wy-
konawcy odbioru odpadów 
znacznie więcej, niż wynosi 

kwota opłat zbierana od lud-
ności. Zamiast na inwestycje 
środki idą na śmieci...

W tym momencie jedy-
ny sposób, aby to zmienić, 
to „wspólnie ograniczyć to-
naż śmieci w Józefowie”, 
do czego bardzo zachęca-
ją władze miasta i dają od 
razu pomysły, jak to zrobić: 
„Po pierwsze, postarajmy 
się zmniejszyć ilość odpa-
dów zielonych. Część z nich 

możemy suszyć, aby zmniej-
szyć ich wagę, a część kom-
postować. Spróbujmy także 
zaakceptować to, że na na-
szych posesjach pozostanie 
nieco opadłych kolek, liści, 
trawy. Obecnie pakujemy w 
worki i wystawiamy już bli-
sko 2000 ton takich odpadów 
rocznie. Po drugie: żyjmy 
zgodnie z ideą „Nie na mar-
ne”. Zepsute rzeczy warto 
naprawiać, a niepotrzebne 

oddawać innym. Ogranicz-
my ilość plastików w naszych 
śmieciach. Zrezygnujmy z 
jednorazowych przedmiotów 
na rzecz takich, które mogą 
być użyte wielokrotnie”.  To 
zasady warte do wprowadze-
nia w życie nie tylko w Józe-
fowie, ale każdej miejscowo-
ści. Bo śmieci nie dość, że 
nas zalewają, to kosztują już 
koszmarnie drogo.

red.
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Edyta Sadowska z Otwoc-
ka w listopadzie 2017 roku 
dowiedziała się, że choruje na 
nowotwór narządów rodnych. 
Matka dwóch córek stoczyła ( 
i nadal  się nie poddaje ) dłu-
gą walkę o zdrowie. Przeszła 
serię zabiegów chemicznych i 
kiedy wydawać by się mogło, 
że sytuacja została opanowa-
na, wystąpiły przerzuty m.in. 
do płuc. Kobieta obecnie znaj-
duje się w warszawskim Cen-
trum Onkologii, gdzie pod-
dawana jest nowatorskiemu 
leczeniu dającemu duże szan-
se na polepszenie jej stanu. 

Społeczność “Słowaka” 
postanowiła wesprzeć absol-
wentkę, organizując  20 grud-
nia wydarzenie charytatywne, 

Julek pomaga chorej absolwentce
Społeczność Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Otwocku nie zapomi-
na o swoich absolwentach, szczególnie tych, którzy potrzebują wsparcia . Taką osobą jest 
Edyta Sadowska - walcząca z nowotworem, mama dwóch nastoletnich córek. W piątek, 20 
grudnia na jej rzecz odbyło się na terenie szkoły wydarzenie pod hasłem „Julek pomaga”. 

w ramach którego uczniowie  
liceum oraz wyjątkowy, za-
proszony gość, zaprezento-
wali dwugodzinny program 
artystyczny oraz przygotowali 
towarzyszące temu atrakcje. 
Cały dochód z imprezy zosta-
nie przeznaczony właśnie na 
leczenie pani Edyty. 

Jako że akcja charytatyw-
na miała miejsce  w dniu wi-
gilijnych spotkań klasowych, 
najpierw uczniowie zaprezen-
towali występ świąteczny za-
tytułowany „Et Verbum caro 
factum est” („A słowo stało się 
Ciałem i zamieszkało między 
nami”), na który złożyły się 
rozważania, kolędy i utwory 
bożonarodzeniowe, a całość 
została zakończona fragmen-

tem z Ewangelii według św. 
Łukasza o narodzeniu Pana 
Jezusa.

Kolejnym punktem progra-
mu były prezentacje różnorod-
nych umiejętności artystycz-
nych w ramach odbywającej 
się w szkole akcji „Mam ta-
lent”. Uczniowie i absolwenci 
otwockiego liceum wystąpili z 
piosenkami świątecznymi, jak 
np. „Mario, czy Ty wiesz” albo 
„Święta w nas”, ale nie zabra-
kło także utworów znanych z 
radiowych list przebojów we 
własnych aranżacjach, a na-
wet prezentowanych przez 
młodych artystów na gitarze 
czy saksofonie. Widzowie zo-
baczyli także wyjątkowe ukła-
dy taneczne: pierwszy przygo-

towała grupa chłopców, którzy 
wykazali się świetnym wyczu-
ciem rytmu i ciekawą choreo-
grafią, drugi zaprezentowały 3 
dziewczęta  z klasy pierwszej, 
a trzeci wykonała cała klasa. 
Uznanie i aplauz publiczności 
zdobyli również młodzi artyści 
specjalizujący się we freestyle 
football (absolwent ,,Słowaka”) 
oraz w tańcu nowoczesnym. 

Gościem specjalnym akcji 
„Julek pomaga” był Kamil Pivot. 
Młody twórca został okrzyknię-
ty przez krytyków muzycznych 
objawienia hip-hopu za swoje 
teksty, które przemawiają do 
ludzi, ponieważ mówią o prozie 
życia codziennego, ale zawie-
rają niecodzienne skojarzenia. 
W otwockim liceum artysta za-
prezentował jeden ze swoich 
utworów pt. „Mandarynki” z pły-
ty „Tato Hemingway”, której eg-
zemplarz został wylicytowany. 

Podczas piątkowej akcji 
artyści, grono pedagogiczne 

i publiczność zaśpiewali też 
wspólnie piosenkę świątecz-
ną „All I want for Christmas is 
You”. Spotkanie społeczności 
„Słowaka” zakończyło się zło-
żeniem życzeń świątecznych 
przez wicedyrektor Barbarę 
Laskus oraz odmówieniem 
przez wszystkich modlitwy 
„Pod Twoją obronę” w inten-
cji odzyskania zdrowia przez 
Edytę Sadowską. 

Warto dodać, że podczas 
akcji „Julek pomaga” można 
było korzystać również z foto-
budki, posmakować ciast z ka-
wiarenki, odbyły się także licy-
tacje z nagrodami i kiermasz 
świąteczny. To kolejne wyda-
rzenie, które ma na celu po-
móc chorej mamie - 14 grud-
nia w SP nr 12 miało miejsce 
ustanowienie rekordu szkoły 
w wykonywaniu nożyc-prze-
skoków. 350 osób spotkało się 
w tym szczytnym celu.

Sebastian Rębkowski

16 grudnia 2019 r. w Zespo-
le Szkół Nr 2 w Otwocku 
została podpisana umo-
wa na budowę nowej hali 
sportowej dla placówki.

Hala sportowa dla „Nukleonika” 
Umowę podpisali dyrektor 

ZS nr 2 Monika Chudek oraz 
starosta otwocki Cezary Łu-
kaszewski, a z drugiej strony 
przedstawiciel wykonawcy - 

firmy  Arcus Technologie Sp. 
z o.o. z Celestynowa. Koszt 
inwestycji to 6 454 921,31 
złotych, które zostaną pokryte 
ze środków budżetu powiatu 

otwockiego.
W ramach zadania ma po-

wstać sala gimnastyczna wraz 
z zapleczem o powierzchni 
użytkowej 1152,69 m2. Roz-

budowane także zostaną 
ciągi pieszo-jezdne, w tym 
powstanie 36 miejsc par-
kingowych.

red.
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Migocąca setkami lampek 
stożkowa choinka, kareta z 
zaprzęgiem jak z bajki o Kop-
ciuszku, świetliste anioły, 
samolot z Mikołajem, bomb-
ki oraz różnej wielkości 
gwiazdki i dekoracje słupów 
oświetleniowych w kształcie 
kielicha cieszą oczy miesz-
kańców Otwocka podczas 
tegorocznych grudniowych 
spacerów.

Święta Bożego Narodze-
nia i Nowy Rok to czas, w 
którym dekoracyjny kicz ak-
ceptujemy bez jakichkolwiek 
narzekań. I prawdę mówiąc, 
przyzwyczailiśmy się do niego 
na tyle, że gdyby go zabrakło, 
mielibyśmy wrażenie jakiejś 
pustki. Iluminacje świątecz-
ne raz w roku zmieniają uli-
ce polskich miast, urzekając 
wyjątkowym klimatem, a my 
- mieszkańcy z zachwytem 
poddajemy się tej romantycz-
nej atmosferze. 

Lubię grudzień, gdy centra 
polskich miast rozświetlone 
blaskiem kolorowych lampek 
zmieniają się nie do pozna-
nia. Cieszą oko, pomagają 
zapomnieć o szarości krótkich 
zimowych dni i umilają świą-
teczno-noworoczny czas, two-
rząc coś, co nazywamy magią 
świąt. Magią, która polega na 
tym, że ludzie zachowują się 

Końcówka 2019 roku jest na-
prawdę pomyślna dla Miej-
skiej Biblioteki Publicznej 
w Otwocku, bowiem dzięki 
kolejnym inwestycjom przy 
wsparciu zewnętrznych 
grantów placówka staje się 
coraz bardziej atrakcyjnym 
miejscem dla mieszkańców.

Na koniec października 
dzięki wsparciu finansowemu 
Banku Pekao przed centralą 
MBP przy ul. Andriollego 45 
została zainstalowana plene-
rowa plansza do gry w szachy 
z dużymi pionkami. To miejsce 
aktywnego i nietuzinkowego 
spędzania wolnego czasu dla 
dzieci, ale i dla  dorosłych. 

Na początku grudnia z ko-

Coraz atrakcyjniejsza biblioteka
lei na terenie Filii nr 3 przy ul. 
Żeromskiego została otwarta 
czytelnia plenerowa - miejsce 
do lektury oraz wypoczynku. 
Projekt zrealizowano dzięki 
wsparciu uzyskanemu w ra-
mach konkursu PSE „Wzmoc-
nij swoje otoczenie”. Powstały 
fundamenty pod elementy ma-
łej architektury, wysiano traw-
niki i ułożono ścieżki. Pojawiły 
się także meble oraz stojaki na 
książki i gazety. Między alejka-
mi spacerowymi umieszczono 
ławki, stoliki, miejsca do leże-
nia i siedzenia.

Około połowy grudnia 
okazało się, że MBP uzyska-
ła kolejne środki - 10 000 zł 
- w wyniku konkursu organi-
zowanego przez Fundację 

Santander „TU mieszkam, tu 
Zmieniam”. Zostały one prze-
znaczone na projekt „Biblio-
teki MEGA Człowieka”, dzięki 
któremu odnowiona zostanie i 
na nowo zaaranżowana prze-
strzeń biblioteczna w Filii nr 6 
MBP przy ul. Matejki. Prace są 
w toku, mają zakończyć się na 
początku 2020 r.  Powstanie 
m.in. bajkowa strefa dziecięca, 
strefa dla młodzieży oraz zo-
staną stworzone odpowiednie 
warunki do realizacji warszta-
tów, prelekcji, spotkań autor-
skich. Nie zabraknie kącika dla 
dorosłych, gdzie będzie można 
oddać się lekturze na miejscu. 

Kto ostatnio nie był w MBP, 
niech koniecznie się wybie-
rze i sprawdzi, co się dzieje 
w miejskiej bibliotece. Dobrą 
okazją może być spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książ-
ki - tematem będzie życie 
Krystyny Skarbek, kobiety 
niezwykle pięknej, która była 
tajną agentką polskiego i bry-
tyjskiego wywiadu podczas 
drugiej wojny światowej. Jest 
ona  bohaterką książki Marii 
Nurowskiej pt. „Miłośnica”. 

Poniedziałek, 13 stycznia 
2020 w godz. 17:30 – 20:30

red.

Otwock w świątecznej krasie

wobec siebie tak, jak powinni 
to robić przez cały rok. Kiedy 
na twarzach przechodniów, 
nie wiedzieć czemu, częściej 
gości uśmiech, a przypadko-

wa wymiana zdań z kimś ob-
cym w sklepie, na ulicy lub w 
autobusie kończy się życze-
niami „wesołych świąt”.

Andrzej Idziak

Już 17 stycznia będziecie 
mieli okazję obejrzeć film do-
kumentalny Waldemara Cze-
chowskiego pt. „Śladami Vin-
cenza”. Produkcja opowiada o 
autorze monumentalnej tetra-
logii huculskiej „Na wysokiej 
połoninie”. Przewodnikiem 

Zdjęcie Bartka

Podróż z muzyką

Józefów

Śladami Vincenza

w filmie jest Czesław Miłosz, 
który nazywał siebie uczniem 
Vincenza. Po filmie dyskusja 
z autorem filmu. Wstęp wolny.

17 stycznia (piątek), 
godz.18.00 

MOK Józefów, 
ul. Wyszyńskiego 1

„Dolina Mieni zimową 
porą” to plener fotograficzny 
dla tych, którzy nie boją się 
śniegu czy mrozu. Wybierze-
cie się na wędrówkę wzdłuż 
rzeki Mieni, aby dotrzeć 
do mazowieckiego Bartka 
i utrwalić go na zdjęciach. 
Wstęp wolny. Obowiązują za-
pisy. agnieszka.jung@mokjo-
zefow.pl, zbiórka przed MOK, 
transport na miejsce własny-
mi samochodami.

18 stycznia (sobota), 
godz.11.00 

MOK Józefów, 
ul. Wyszyńskiego 1

Koncert Davida Fly to 
muzyczny spektakl prze-
platany opowieściami i po-
kazem slajdów - ilustrowa-
nych słowem - związanych 
z podróżami artysty. Artysta 
to podróżnik, trubadur i nie-
zależny muzyk. Prócz mu-
zyki jego drugim hobby są 
podróże. Koncertując w Eu-
ropie, Azji i Afryce, zrozu-
miał, że te dwie pasje moż-
na połączyć, czego efektem 
jest płyta The End. W jego 
muzyce można usłyszeć 
fascynację muzyką coun-

try, folk, soul czy bluesem. 
Wstęp wolny.

18 stycznia (sobota), 
godz.18.00 

MOK Józefów, 
ul. Wyszyńskiego 1

Publiczna Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Pawła II w 
Sobieniach-Jeziorach zapra-
sza 6 stycznia br. na II Orszak 
Trzech Króli, pn. „Cuda, cuda 
ogłaszają...”.

PROGRAM:
10.45 - zbiórka pod szkołą
11.10 - wymarsz orszaku do 
kościoła parafialnego
11.30 - msza święta
12.40 - I scena - Zwiastowanie 
(w kościele)
13.20 - II scena - Dwór z Hero-
dem (pod bankiem)
13.35 - III scena - Walka dobra 

II Orszak Trzech Króli 
w Sobieniach Jeziorach

ze złem (koło GS-u)
13.50 - IV scena - Brama 
Anielska (ul. Cmentarna)
14.05 - V scena - Narodzenie 
Zbawiciela. Pokłon pasterzy i 
trzech króli (Mały Rynek)
15.35 - zakończenie orszaku 
wspólnym polonezem i poczę-
stunkiem 

Sobienie-Jeziory
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Organizacja jarmarków 
bożonarodzeniowych w okre-
sie poprzedzającym święta 
Bożego Narodzenia to trady-
cja stara jak świat. Pierwszy 
z nich prawdopodobnie odbył 
się w 1294 roku w Wiedniu. 
Zwyczaj zyskał na popularno-
ści i szybko znalazł naśladow-
ców, głównie w austriackich 
oraz niemieckich miastach. W 
naszym kraju jeden z najbar-
dziej znanych świątecznych 
jarmarków odbywa się co roku 
na Rynku Głównym w Krako-
wie. Podobne wydarzenia or-
ganizują również inne polskie 
miasta i miasteczka, które w 
zależności od wielkości, poło-
żenia i historycznych tradycji, 
starają się znaleźć swój wła-
sny pomysł na lokalną atrak-
cję i integrację  mieszkańców.

Podwarszawski Karczew, 
który w XVI w. miał swojego 

Świąteczna biesiada z Walbachem
W sobotę, 21 grudnia br. na Rynku Zygmunta Starego, przy dźwięku kolęd i pastorałek 
mieszkańcy Karczewa wspólnie z władzami miasta dzielili się opłatkiem, życząc sobie 
wzajemnie wszystkiego najlepszego.

kupca Walbacha,  organizując 
od kilku lat jarmark jego imie-
nia, próbuje nawiązać do ku-
pieckich tradycji i wykorzystać 
je w celach promocyjnych. A 
musicie Państwo wiedzieć, że 
Melchior Walbach to postać 
ciekawa i nietuzinkowa. Kroni-
ki wspominają go jako człowie-
ka bardzo zamożnego, który 
poprzez ożywioną działalność 
kredytową i lichwiarską stał 
się posiadaczem olbrzymiego 
majątku i właścicielem miasta. 
Rozwój handlu oraz położenie 
Karczewa blisko Wisły sprzy-
jało prowadzeniu interesów, 
miasto szybko się rozwijało i 
zaczęło przyciągać kupców 
z całego świata. Mają więc 
karczewianie co zawdzięczać 
Walbachowi, nic więc dziwne-
go, że w sobotę przekazali mu 
symboliczne klucze od miasta, 
oddając na kilka godzin we 

władanie główny plac miejski.
Trzeba przyznać, że orga-

nizatorzy tegorocznej świą-
tecznej biesiady z Walbachem 
przygotowali atrakcje dla każ-
dego. Były stragany z wszel-
kiego rodzaju produktami 
rękodzielniczymi: dekoracje, 
stroiki, ozdoby świąteczne i 
upominki. Można było popró-
bować świątecznych potraw, 
np. barszczu i pierogów, w tym 
tych serwowanych z prawdzi-
wej polowej kuchni. Podczas 
wspólnej wigilii mieszkań-
cy mieli okazję podzielić się 
opłatkiem i wymienić życze-
nia świąteczne z burmistrzem 
Karczewa  Michałem Rudz-
kim.

W dobry nastrój mieszkań-
ców biesiadujących na rynku 
wprowadzili uczniowie kar-
czewskich szkół, którzy  - przy 
dźwiękach świątecznych prze-

bojów - zaprezentowali ener-
getyczny program taneczny. 
Nie zabrakło również świą-
tecznych utworów w wyko-
naniu karczewskiej Orkiestry 
Dętej OSP oraz miejscowych 
zespołów ludowych: „Sołtysi” 
i „Gębule”. Ze sporym aplau-
zem widzów spotkał się wy-
stęp Stowarzyszenia Pasjona-
ci Muzyki Trzy Czwarte, które 
zaprezentowało najpopular-
niejsze świąteczne standardy 
amerykańskie oraz koncert 
polskich kolęd w wykonaniu 
zespołu folklorystycznego „Pi-
skorze” z Łukówca. Prawdzi-
wą gwiazdą karczewskiej bie-
siady była natomiast kapela 

folkowa Goralska Hora, która 
przedstawiła repertuar skła-
dający się z kolęd i pastorałek 
góralskich we własnych, na-
strojowych oraz żywiołowych 
aranżacjach muzycznych.

Karczewianie, którzy wzięli 
udział we wspólnym święto-
waniu na rynku, mogli mieć 
powody do zadowolenia. Było 
miło, sympatycznie i momen-
tami bardzo nastrojowo. I 
chyba ten świąteczny nastrój 
udzielał się nie tylko mnie, 
bo tak wielu uśmiechniętych 
i zadowolonych twarzy zgro-
madzonych w jednym miejscu 
dawno już nie widziałem.

Andrzej Idziak

Miejski Ośrodek Kultu-
ry w Józefowie zaprasza 
na zmysłowy, pełen humo-
ru i wzruszeń spektakl w 
wykonaniu Pauliny Holtz, 
Magdaleny Zawadzkiej, 
Krystyny Tkacz oraz Joan-
ny Żółkowskiej. „Lilka, cud 
miłości” oddaje klimat daw-
nych lat i ukazuje portret 
fascynującej artystki – Ma-

Autorski cykl „Pokole-
nie od kuchni” - przygoto-
wany przez Miejski Ośro-
dek Kultury w Józefowie 
- cieszył się ogromną po-
pularnością, dlatego też 
w tym roku każde spotka-
nie odbywać się będzie w 
dwóch grupach. Pierwsze 

Józefów

Historia o miłości
rii Pawlikowskiej-Jasnorzew-
skiej z Kossaków, zdrobniale 
nazywanej Lilką. Będzie to 
historia o miłości rozpisana 
na cztery aktorki podróżują-
ce przez życie tytułowej Lilki. 
Akcja rozgrywa się w sece-
syjnym Krakowie i Wiedniu, 
w Zakopanem, w okupowa-
nej Warszawie. Bilety w ce-
nie 60 zł. 

12 stycznia (niedziela), 
godz.18.00 

MOK Józefów, 
ul. Wyszyńskiego 1

Pomysł na śniadanie
zajęcia już 18 stycznia, te-
mat przewodni  to „Nowy rok i 
nowe pomysły na śniadanie”. 
Co Was czeka? Zrobicie bu-
dyń jaglany z owocami, kok-
tajl śniadaniowy ze szpina-
kiem, owocami i siemieniem 
lnianym oraz śniadaniowe 
tabulech z jajkiem. Opłata 

od osoby: 20 zł. Obowią-
zują zapisy. agnieszka.
jung@mokjozefow.pl lub 
22 7892284

18 stycznia (sobota), 
godz.10.00 i 12.00 

Klub Hydrofornia, Jó-
zefów, ul. Wyszyńskiego 1
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OKS Start zaprasza na roz-
grywki halowe piłki nożnej 
zawodników z roczników 
2007, 2009, 2010, 2011. 

Zawodnicy każdego z rocz-
ników będą rozgrywać własny 
turniej. Jako pierwsi - już 12 
stycznia 2020 r. - zagrają pił-
karze z rocznika 2010. Kon-
takt: trener Tomasz Karaś 
506252252.

Następne rozgrywki - 19 
stycznia 2020 - rocznik 
2009. Kontakt: trener Krzysz-

Halowy turniej 
piłki nożnej 
roczników 2007, 
2009, 2010, 2011

tof Włoch 608742677.
26 stycznia 2020 grać 

będzie rocznik 2007. Kon-
takt: trener Jarosław Kęsek 
605237222. 

2 lutego - rocznik 2011. 
Kontakt: trener Igor Szymań-
ski 668 325088.

Wszystkie mecze będą 
odbywać się na hali ZSEG, ul. 
Konopnickiej 3, Otwock.

Wpisowe - 200 zł. Przelew 
na konto:94 1240 2728 1111 
0010 8994 5035.

Katarzyna Sierocińska 
517 571 808; 

reklama2@iotwock.info

OGŁOSZENIA drobne!
 PILNE! Skuteczne! WAŻNE!

Sprzedasz? Kupisz? 
Szukasz pracowników? Oferujesz usługi?

OGŁOŚ TO NA CAŁY POWIAT w IOTWOCK.INFO!
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Ekipa karate z Otwocka 
w składzie: Patryk Kępka, 
Hubert Jasiński, Maciek Szo-
stak, Mikołaj Grott (zawodnicy 
grupy wyczynowej Akademii 
Karate Otwock) , Szymon 
Jałocha (Celestynów), Lena 
Plata (jedyna zawodniczka z 
Otwocka -uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 6) z oraz naj-
młodszy Antoni Fijałkowski - 
spisała się znakomicie.

„Pragnę pogratulować 
postawy i zaangażowania 
wszystkim zawodnikom Aka-
demii Karate Otwock. Tur-
niej był ekstremalnie trudny 
w każdym aspekcie, dlatego 
jestem dumny, że nasi de-

Gościem specjalnym, któ-
rego wszyscy znają i zwykle 
na niego chętnie czekają, był 
św. Mikołaj, który jak przystało 
na Mikołaja, przybył z ogrom-
nym workiem prezentów.

Turniej ten był wspaniałą 
okazją do integracji naszych 
dwóch sekcji klubowych: ka-
rateków i lekkoatletów.

Trafionym pomysłem okaza-
ły się konkurencje dla rodziców: 
dla panów „pompki”, a dla pań 
„przeskoki przez skakankę”.

Do rywalizacji w trakcie 
całego turnieju - razem z ro-
dzicami - stanęło blisko 100 
osób. To wspaniały  wynik, a  

Akademia Karate Otwock w Japonii
Na IX Pucharze Świata Karatenomichi World Federation, rozegranym w dn. 7-10 listopa-
da 2019 w Tokio, zawodniczka reprezentacji Polski (KWF Poland) Julia Manikało zajęła 
drugie miejsce w konkurencji kata. Srebrny medal Julii jest pierwszym trofeum polskiej 
reprezentacji karate KWF na zawodach rangi światowej. IX KWF World Cup, rozegrany 
w stolicy Japonii, był najważniejszą międzynarodową imprezą karate w 2019 roku. W za-
wodach wzięło udział ponad 400 karateków z 72 krajów. Warte podkreślenia jest to, że 
30-osobowa kadra Polski (wyłoniona w toku eliminacji krajowych, przeprowadzonych 
przez KWF POLAND) miała w swoim składzie aż 7 osób z Akademii Karate Otwock. Pu-
char Świata KWF to bez wątpienia najtrudniejszy obecnie turniej karate na świecie. W 
licznie obsadzonych konkurencjach kata i kumite startowali wielokrotni mistrzowie świa-
ta oraz najlepsi z najlepszych zawodnicy karate, jak np. fenomenalny Masamichi Otsuka 
- asystent legendarnego mistrza Mikio Yahary.

biutanci wytrzymali presję 
wydarzenia i dali z siebie 
absolutnie wszystko. Moim 
podopiecznym, młodym ka-
ratekom z Akademii Karate 
Otwock (ADSW Jissenkan ), 
gratuluję wspaniałego debiu-
tu na najważniejszej świato-
wej imprezie karate i jestem 
przekonany, że bezpośrednia 
konfrontacja z najlepszymi 
karatekami KWF zaowocuje 
w przyszłości.” -powiedział po 
powrocie z Tokio sensei Miro-
sław Plata. Podczas wyprawy 
do Japonii główny instruktor 
ADSW Jissenkan Otwock 
pełnił rolę trenera, natomiast 
dyrektor ADSW kancho Be-

ata Medzwiedzka-Plata była 
opiekunem i kierownikiem 
otwockiej ekipy. Wybitny po-
ziom techniczny adeptów 
grupy wyczynowej Akademii 
Karate Otwock, ostatecznie 
potwierdzony zakwalifiko-
waniem (największej w skali 
kraju) grupy zawodników do 
składu reprezentacji Polski na 
Puchar Świata, nie jest dzie-
łem przypadku. Jest to efekt 
wielu lat ciężkich treningów, 
ale również systematycznego 
udziału w międzynarodowych 
seminariach i zgrupowaniach 
karate oraz wielkiego zaanga-
żowania i pasji trenerów. Aka-
demia Karate Otwock (ADSW 
Jissenkan) to najstarsza 
otwocka szkoła walki - w lipcu 
2020 roku będzie obchodzić 
trzydziestolecie swojej dzia-
łalności. W trakcie przygoto-
wań do Pucharu Świata KWF 
odbyło się kilka znakomitych 
seminariów technicznych, w 
których udział wzięli wszyscy 
zawodnicy z Otwocka. Prze-
prowadzono także egzaminy 
kwalifikacyjne dla instruktorów 
i trenerów, w których udział 
wziął sensei Mirosław Plata, 
uzyskując międzynarodowe 
uprawnienia instruktorskie, 
egzaminatorskie i sędziow-

skie w karate KWF.
Tuż przed samym Pucha-

rem Świata, 8 listopada, miało 
miejsce wyjątkowe wydarzenie 
w świecie karate - założyciel 
KWF, legendarny Mikio Yaha-
ra jako pierwszy karateka zdał 
fizyczny egzamin na 10 dan 
(to prawdopodobnie pierwszy 
przypadek w historii światowe-
go karate). Dotąd tak wysoki 
stopień nadawano twórcom 
danego stylu za największe 
dokonania w dziedzinie rozwo-
ju karate oraz za międzynaro-
dową działalność szkoleniową 
i popularyzatorską. Team z 
Otwocka miał zaszczyt uczest-
niczyć w tym historycznym wy-
darzeniu i na własne oczy zo-
baczyć egzamin. Dotychczas, 
we wszystkich światowych or-
ganizacjach karate, stopień 10 
dan był nadawany wyłącznie 
w formie nagrody, jako dowód 
uznania dla zasług danego mi-
strza.

Grupa wyczynowa Akade-
mii Karate Otwock spędziła 
w Japonii dwa tygodnie. Po 
zakończeniu Pucharu Świa-
ta zawodnicy mieli jeszcze 
sporo czasu na zwiedzanie. 
Poza ogromnym Tokio z jego 
charakterystyczną wieżą Sky-

tree, przepięknymi historycz-
nymi dzielnicami, które można 
zwiedzać miesiącami, mieli 
okazję zobaczyć najbardziej 
kultowe dla karateków i rozpo-
znawalne miejsce w Japonii. 
Byli między innymi w Kioto, 
w Nikko i w Kamakurze oraz 
przy grobie Gichina Funa-
koshi -uznawanego za ojca 
współczesnego karate. Prze-
mieszczali się superszybkimi 
pociągami Shinkansen, dzięki 
czemu w krótkim czasie mogli 
zobaczyć wiele zabytkowych 
budowli i świątyń (w tym Meiji 
Jingu najczęściej odwiedzaną 
świątynię w Japonii oraz prze-
piękną świątynię Sensoji w 
Asakusa), a także święty sym-
bol Japonii -górę Fuji.

Otwocką ekipę w Japonii 
wspierali finansowo Partnerzy 
wydarzenia: Urząd Marszał-
kowski Województwa Ma-
zowieckiego, Urząd Miasta 
Otwocka, Starostwo Powiatu 
Otwockiego, Urząd Gminy Ce-
lestynów, Koleje Mazowieckie 
oraz firmy: EM Group (Kar-
czew),  BAKS (Karczew), Fit-
ness Club Imperium (Otwock), 
A&A.F Investments Limited 
No. 09467254 (Warszawa)

BM-P

Mikołajkowy Turniej Karate 2019 w Sokudo

za rok, czyli  12.12.2020 liczy-
my na jeszcze lepszy.

Oprócz świątecznego kli-
matu wszyscy wynieśli  do 
domu uśmiechy na twarzy, 
prezenty, wywalczone trofea 
oraz radość z nawiązania no-
wych znajomości. Serdecznie 
dziękujemy mamom Soku-
dziaków za wspaniałą organi-
zację kawiarenki, w której każ-
dy znalazł pyszne słodkości.

Dziękujemy również fir-
mom, które zawsze nas 
wspierają, a są to: Baumex, 
Domfix, EcoTi, Strefa na Wy-
miar, Spinelli Auto.

Waldemar Mazurek

14 grudnia 2019 był wyjątkowym dniem dla Sokudziaków. 
W tym dniu bawiliśmy się na Mikołajkowym Turnieju Kara-
te. Sokudziaki mogły brać udział w konkurencjach karate 
oraz dodatkowo w torze przeszkód specjalnie przygotowa-
nym na tę okazję przez naszego instruktora lekkoatletyki 
Marcina Bieleckiego.


